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МЕКСИКО ПЕРЕВОДИТЬ В ЖИТТЯ Келоґ висуває червону небе- ПИСЬМО КУЛИДЖА РІВНОЗНАЧНЕ 
СВОЇ НАФТОВІ ЗАКОНИ. зпеку, щоб “оправдати” 3 ВИПОВІДЖЕННЯМ ВІЙНИ.

інвазію Нікараґви
___________ *—---------------------------------------

Зброю для лібералів у НІкарагві спроваджено зі Злучених Дер­
жав за дозволом державного департаменту.

Мексиканський уряд не дав дозволу вертіти нові шиби тим ком­
паніям, шо не підчинилися нафтовим законам. І

I IN 1.РТО КАБЕЗАС, Нікара-1 ліберального уряду Нікарагви 
гва, 13. січня. — Президент в Мексику, зробив заяву, 
Ж\ан Б. Сакаса сказав нред- зброю для нікарагванських лі- 
ставиикові американської пре- бералір, які воюють проти кон- 
сової агенції, що спеціальне серватиста Діяза, спроваджено

з- Ню Орлінс за спеціяльним

ТАМІЯКО, Мексико, 15. сі- дукції нафти в цьому окрузі, 
чия. — Мексиканський уряд не Вони впевняють, шо фінансові 
дав дозволу вертіти шиби на- втрати понесуть не лише на­
фтовим компаніям, які не ви- фтові компанії, але й льокаль- 
знають нових нафтових зако- на торговля. 
нів. Це рішення викликало сен 
зацію серед тутешніх нафто- мексиканського 
вих підприємців. торговці, промислу й праці це І— Державний секретар Келог

Гуастека Ойл Ko. одержала видало ніякого оповіщення, явився вчера перед сенатським 
сьогодня від свого представ- але відомість е потверджена і комітетом для закордонних 
ника в Мексику телеграму, в я- иншими нафтовими компа- J справ, шоб дати вияснення, чо- 
кій повідомляється, шо скасо- иіями

Америка й Мексико є пере­
творені в базу для діяльности 
проти Злучених Держав.

"Комуністи в Злучених Дер­
жавах постійно діставали ін­
струкції звертати спеці ял ьну 
увагу на боротьбу проти аме­
риканського імперіялізму в ла­
тинській Америці й на органі­
зацію опору Злученим Держа- 

провідники вам”.
Келог через три годині обо­

роняв свою злочинну імперія- 
лістичну політику супроти Ні­
карагви, одначе його против­
ники в комітеті для закордон­
них справ надалі остали в опо­
зиції до політики уряду.

Сенатор Бора, голова комі­
тету, який веде боротьбу з у- 
рядом за інтервенцію в НІка­
рагві, сказав лише по засідан­
ню комітету, шо не предложе- 
но нічого такого, з чим він не 
був вже ознайомлений.

Фармерсько-робітничии се­
натор Шипстід з Міннесоти за- 

другоридної ваги в порівнанню явив, що він не довідався нічо- > 
до ведення пропаганди проти го, що на його думку оправду- 
цілей і політики Злучених Дер- вало би курс уряду супроти

Нікарагви.

АМЕРИКАНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ СЕКРЕТАР КАЖЕ, ЩО 
БІЛЬШОВИКИ ПРАЦЮЮТЬ НАД ЗНИЩЕННЯМ АМЕ­

РИКАНСЬКОГО ІМПЕРІЯЛІЗМУ В МЕКСИКУ 
й ЛАТИНСЬКІЙ АМЕРИЦІ.

що

Льокальне нафтове бюро письмо президента Кулиджа 
до американського конгресу в 
справі Нікарагви й Мексика є 
рівнозначне з ви повід женцям

більшовиків, шо вони роблять 
старання знищити американ­
ський імперіалізм у Мексику й 
латинській Америці.

“Більшовицькі 
ть дуже означені ідеї від­

носно ролі, яку Мексико й ла­
тинська Америка мають віді­
грати в їх загальній програмі 
революції”, сказав Келог.

“Вони поставили як одне 
зі своїх фундаментальних зав­
дань знищення, як, це вони на­
зивають, американського імпе­
ріалізму як конечної передумо­
ви до успішного розвитку між- 
народнього революційного ру­
ху в новому світі.

"Пропагування комуністи­
чних ідей і прінціпів у ріжних 
країнах латинської Америки є

ВАШИНГТОН, 13. січнядепартаменту дозволом американського дер­
жавного департаменту.

Запеда сказав, що ліберали 
в НІкарагві купують кріси й 
машинові кріси від американ­
ських фірм і що дві американ­

цю перша ські компанії, які ведуть би- 
зброн, закуплена для тепері-' знес у контрольованій лібера- 
шнього повстання, прийшла зі 
Злучених Держав за дозволом

війни нікара сванському паро 
дові, якщо воно є удобрене у 
рядом Злучених Держав. 

Сакаса сказав,
] му державний департамент ви- 
1 слав моряків до Нікарагви й

Мав і
вані всі дозволи, видані після Праця буде застановлена 
ЗІ. грудня. ріжних нафтових кемпах Me -1 переводить окупацію тої краі-

Нафтярі кажуть, що це рі- ксикан Петроліюм Ko.1 та ломі- ми 
шеннн дуже відібеться на про- чничих підприємствах

в

лами зоні, з власної но.іі допо­
магають ліберальному прези­
дентові д-рові Сакасі, 
люють до Злучених Держав за 
охороною.

Не маючи дійсних причин, я- 
кі з боку міжнароднього пра­
ва виправдували би такі вчин­
ки американського уряду, Ке­
лог почав викручуватися сіном 
і всю вину спихав на більшо­
виків.

Він заявив, що більшовики 
хочуть підкопати вплив Злуче­
них Держав у латинській Аме­
риці пропагандою за загаль­
ною революцією, яка в дійсно­
сті є скерована проти Злуче­
них Держав.

В иншому звіті про заяву Ке- 
лоґа перед комітетом сказано, 
що він просто обвинувачував

державного департаменту.
ВАШИНГТОН, 13. січня. — 

Педро Ж. Запеда, представник

а не ане-

ВОРОЖИЙ НАСТРІЙ У МЕКСИКУ ПРО­
ТИ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. ЗЛУЧ, ДЕРЖАВИ ДАЛІ ВИСИЛАЮТЬ 

ВІЙСЬКО ДО НІКАРАГВИ.Національний студентський конгрес напятнував американський 
■ уряд за його політику супроти Мексика.

ВАШИНГТОН, 13. ПАНАМА, 13. січня. ' Аме­
риканський кружляй “Сінсіна- 
ті” й міноносець “Баркер" 
решти вчера через Панам­
ський канал, будучи в дорозі 
до Корінто, на тихо-океан­
ському побережжу Нікарагви.

січня.
Міноносці “Вил’имсои” і "ґаф" 
дістали сьогодня приказ від 
департаменту маринарки, щоб 
відплисти на води Нікарагви. 
Вони є тепер коло Куби.

січня. — 
Можливість дальшого вислан­
ня американського війська до 

І Нікарагви збільшилася, коли

завдяки військовій інтервенції.
Національний студентський 

"конгрес переголосував вчера 
піддержати президента Калєса 
в міжнародній крізі, а в той сам 
час напятнував Злучені Держа­
ви за їх ворожу політику су­
проти Мексика.

МІСТО МЕКСИКО, 13. січня 
— По цілому Мексику ширить­
ся протиамернканський на­
стрій і побоюються грізних на­
слідків.

Визнання ’Злученими Держа­
вами консервативного уряду 
Діяза в НІкарагві й заява аме­
риканського державного се­
кретаря Келога, шо Мексико є 
головною кратирою латинсько- 
американського більшовицько­
го руху проти американських 
інтересів, викликали велике о- 
бурення.

До протиамериканської де­
монстрації перед консулатом у 
Гвадаляхарі недопушено лише

ле­жав.
“Таким способом латинська департамент маринарки по­

твердив звідомления, шо в Сан 
Дієто, Каліфорнія, мобілізу­
ється баталіон моряків для 
можливої служби в централь- 

Чарлс ній Америці.
Злучені Держави вже мають

І КОНФЕРУВАВ В СПРАВІ ВИ­
ЗНАННЯ С.Р.С.Р.БАНКИРІ АМЕРИКИ ВІДМОВИЛИСЯ 

ДАТИ ПОЗИЧКУ ПОЛЬЩІ
ВАШИНГТОН, із

МОСКВА, 10. січня.
Смит, секретар американсько-
російської торгове!,ної палати, у НІкарагві 15. воєнних кора- 
яка має свій осідок в Ню Пор- блів і 5,000 моряків, 

непевні, що сама Польща є ку, конферував з Олексієм Ри- 
тепер у переходовій стадії тачковим, головою ради народніх: 
шо позичку дадуть вони тоді.1 комісарів, в справі визнання 
коли Польщі вдасться устабі-j Радянського Союза Злученими 
.іізувати буджет не тільки на і Державами.

КАЛЄС ГОТОВИЙ ВІДДАТИ 
СПІР СУДОВІ В ГАД ЗІ.

МІСТО МЕКСИКО, 10. січня. 
Мексиканський президент 

Калсс заявив, шо готовий від-

»

ВАРШАВА, 10. січня. Сие-
цінльний комітет, який сфор- 

д.іти спір між Мексиком а 3*у-. мовано в звязку з бувшою мі­
ченими Державами до розсуду cjtK) Камерера, вислав до Злу- 
арбітра цінному трибуналові в Чених Держав точний доклад 
Гадзі.

ЛОМИМО БЛЬОКАДИ ЛІБЕРАЛИ НЕ 
ЗАСТАНОВЛЯТЬ БОРОТЬБИ,Смит хоче заложити в Мо-пагіері, але й на ділі, та коли 

такий буджет видержить хоч скві філію американсько-ро­
сійської торговельної палати й

про економічне положення в 
Польщі. Він розпочав також 
переговори з нюйорськими 

! банкирами. стараючися діста­
ти від них позичку, без якої, 

j на його думку, Польща не бу­
де в силі піднестися.

І На цей доклад відповіли 
перші банкирі. Вони відмови­
лися дати Польщі позичку в 
теперішніх обставинах, заяв­
ляючи, що відносини в Польщі

пїв року

КАНАДСЬКІ МІСІОНАРІЗАБІРАЮТЬ- 
СЯ З ХІНСЬКОЇ ПРОВІНЦІЇ.

Одержавши таку відповідь, працювати 
польський уряд заявив, шо бу радянським зближенням та над

над американсько- ПУЕРТО КАБЕЗАС, Нікара-
, . . „ гва, 15. січня. — Жуан Б. Сака-

де ждати на кращу нагоду для | збільшенням торговлі між Злу- са ліберальний „резидент Ні-
позички, а тепер висилає до ; ‘«еними Державами а Радяи- карагви_ заявив представнико- 
Америки економічного експер-j ським Союзом. в, американської Ьресової а-
та Глівіца, який служив при | генції, що ломимо бльокади
польській амбасаді в Вашинг­
тоні, щоб він далі вів перего­
вори з банкирами.

вістер закордонних справ, ви­
дав публичну заяву про спір 
між Злученими Державами а 
Мексиком Заява стверджує, 
шо непорозуміння можна по­
лагодити мирною дорогою мри 
добрій волі обох сторін.

Міністер каже, що Мексико, 
що правда, визнало ^вкасу 
президентом Нікарагви, але 
воно має право визнавати та­
кий уряд, який йому подоба­
ється. Зате він заперечує, шо 
Мексико робило як; небудь ін­
триги в НІкарагві за одним а- 
бо другим кандидатом.

Заява Саенса зробила тут 
добре вражіння й поділяла, як 
рода вилята на вогонь.

ПАРИЖ, 11
даний вчера розпорядок, щоб j офіціально оповіщено сьогО- 
всі бритійські піддані еваку- дня, шо французька концесія 
ували хінську провінцію Шеч- в Ганкові не є евакуована. Це 
ван, відноситься до 200 або суперечить 
300 Канадійців, місіонерів і їх Брукселі, що бельгійське міні- 
родин, які походять з ріжних стерство закордоішнх справ 
сторін Канади. Так заявили тут одержало відомість, що всі чу- 
сьогодня урядники Злученої] жинецькі кольоністи виїхали

з Ганкова.

Ви МівТОРОНТО. 14 січня УВЯЗНИЛИ ДІВЧАТОК ДЛЯ фльотою Злучених Держав
НЕМОРАЛЬНИХ ЦІЛЕЙ.

СІЧНЯ І
проголошення центральних зон 
у НІкарагві, він о стане на сво­
йому пості до останку.

“Ліберали не занехали своєї 
опозиції до режіму Діяза”, 
сказав він.

Попередньо Сакаса видав за­
яву, в якій запротестував про­
ти висадження американських 
військ на території Нікарагви.

ВАІЇІИНҐТОН, 11. січня. — 
Арон Саенс, мексиканський мі-

ТОРОНТО, 6. січня. Шість 
молоденьких дівчат, у віці від 
12 до 15 років, які були увя- 
знені в одному домі для немо­
ральних цілей, росказали свої 
історії поліційним детективам 
і наслідком того арештовано 
Едайну Пападакіс, канадійську 
жінку одного Грека.

Детективи, кажуть, що до ви­
криття цілої справи спричи­
нилася втеча 12-літньої дівчин­
ки з дому Мре. Пападакіс. Пі­
сля того пять инших дівчаток 
росказали свої історії. Мре. Па­
падакіс заперечує історію ма­
лолітніх дівчат.

звиомленннм з

РІЖНІ ВІСТИ
НА КОРДОНІ УБИТО РУМУН­

СЬКОГО КАПРАЛЯ.
ЗГИНУЛО 23 МЕКСИКАН­

СЬКИХ РОБІТНИКІВ.
церкви.

Канадійські місіонарі виїдуть "В Ганкові є около 60 Фран- 
до ІІІангаю, де збіраються чу-' цузів. яким належиться охоро- 
жинці з ріжних частей Хіни. на", говориться в півофіціяль- 
Чужинці в ІІІангаю будують ній заяві “Підпринимаються 
барикади й організуються до кроки, щоб вони дістали цю о- 
оборони своїх концесій, „ І хорону".

БУКАРЕШТ, Румунія, 13. сі­
чня. — Тут одержано відомість, 
шо у вівторок убито румун­
ського капраля, коли радян­
ське військо “перейшло кор­
дон Румунії та заатакувало 
пост Бугаз над Чорним морем".

ТАМП1КО, Мексико. 14. сі­
чня. - На бритійському кора­
блі “Есекс Айлс" експльодува- 
ла вчера газоліна. в наслідок 
чого згинуло около 23 мекси­
канських докових робітників. 
З горіючого корабля видобуто 
до сьогодня тіла 14 робітників,

УБИВСТВО УКРАЇНСЬКОГО ФАРМЕРА 
В РОС КРІК, АЛБЕРТА.СОЦІАЛІСТ БУАССОН ГОЛОВОЮ ФРАН­

ЦУЗЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ
©повішення каже, що радян­

ському війську допомагала у-• инші померли в дорозі до шпи- 
зброєна шалюпа, яка мала стрі- талів, а про кількох нема надії, 
ляти на румунську територію, щоб вони 
після чого вона була "відпер-1 
та” й повернула в напрямі О

ВСІ ЕПИСКОПИ В МЕКСИКУ 
ВИЙШЛИ НА ВОЛЮ.

ЕДМОНТОН, Алта., 13. сі-1 ховати. Два сусіди, що були 
чия. — Пилип Лікар застрілив присутні в той час, схватили 

МІСТО МЕКСИКО, 11. січня, сьогодня рано Михайла Тома-\ Лікаря, звязали його й зателе- 
— Вістка про те, що єпископа шевського, добре знаного фар-, фонували по поліцію.
Паскаля Діяза, секретаря ка- мера, на його фармі в Рос Крік. | Томашевський оставив 
толицького єпископату, ви- 12 миль на північ від Тофілд |ву й девятеро дітей, 
слано до Вера Круз для де- Лікар працював у Томашев- 
портації до Куби, була запере- ського і є тепер арештований 
на урядом. Який сказав, що всі за поповнення злочину.

Оба вони сварилися вчера 
вечером і Томашевський скві- 

У Варшаві почав виходити ту вав Лікара та казав йому за- 
часопис під наголовком “Укра- братися. Лікар заховався у 
їнська Нива”. Співробітниками стайні, узброєний у рушницю, 
його є Огієнко, Заікин та ві- і як Томашевський вийшов 
домий колишній петлюрів- сьогодня рано обходити худо- [толицьких 
ський дипльомат, а тепер ди- бу, він застрілив його, 
ректор Українбанку в Луцьку, Після цього Лікар пішов до постанов уряду відносно цер- 
Олександер Ковалевеький

Є це рептилька. видана по що він застрілив Томашевсько- “Монп.тейс”, який відплив до 
наказу Пілсудського.

жилиі

ФІНАНСОВА ДИКТАТУРА У 
БЕЛЬГІЇ СКІНЧИЛАСЯ.Пер- j два роки заступником прези- деси. 

ший раз у французькому пар- дента. заховувася весь час (Повише звідомлення похо- 
ляменті головою палати послів луже помірковано, з повагою, дить з румунського жерела й 
буде соціяліст. Посли три ра- а як треба було, то й з гумо- невідомо, чи згадана подія ма- 
зи голосували над вибором ром. Становище президента лася якраз так, як подано.) 
президента і за кожним разом , палати є третім з ряду найва- 
мала більшість перехилялася жнішим урядом у Франції, 
на сторону М. Магіно, сторон- 
ника Пуанкаре. Коли-ж радн­

ії АРІ ЇЖ, 11. січня
вдо-

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 15. сі- 
“Диктатура” королячия.

Альберта, встановлена шість
(Депеша не згадує, що було 

причиною сварки, яка привела 
до убивства.)місяців тому для врятування 

франка і привернення держав­
ного скарбу до давного стану, 
скінчилася

єпископи зістали звільнені.КУРТ1УС НЕ МОЖЕ СКЛАСТИ 
НОВОГО УРЯДУ. З МЕКСИКА ДЕПОРТОВАНО 

ЧОТИРОХ ПОПІВ.
Уряд

БЕРЛІН, 14. січня. — Ста- вдоволений з результатів і не 
рання д-ра Юліюса Куртіуса. буде домагатися від парля- 

НЮ ПОРК, 14. січня. — Арбі- міністра торговлі в кабінеті менту відновлення диктатор- 
траційна рада признала робіт- .Маркса, скласти буржуазний ських прав. ,

сьогодня.
ЕКСПРЕСОВІ РОБІТНИКИ ДІ­

СТАЛИ ПІД ВИШКУ.кальні посли стали по стороні 
соціалістів, перевагу дістали 
ліві й соціяліст Фернард Бу- 
ассон зістав вибраний прези­
дентом. В той спосіб перейшла никам Америкен Рейлвей Екс- кабінет на місце уступившого Король підписав вчера де- 
перевага ще й під тим зглядом прес Ko. 2і» цента підвишки уряду Маркса, скінчилися на крет, яким скасував киька спе­
ка сторону Брінна. | платні на годину. Підвишкою є нічому, коли центристи від- ціяльних оподаткувань, нало-

Буассон тішиться загальною обняті 60,000 робітників по ці мовилися увійти до коаліції з жених минулого року, коли па­
си м пат.є ю, бо будучи через! лих Злучених Державах. правицею. : дав франк.

МЕРІДА, Юкатан. Мексико, 
14. січня. — Чотирох римо-ка-

попів. засуджених 
на Депортацію за нарушення

хати й сказав родині убитого, ков, вислано вчера на кораблі

го й шо вони можуть його по- Ню Орлінс у Злуч. Державах.

ї)



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 18. СІЧНЯ 1927.Стороні 2. Число о.

і2,500 робітників. Там будуються робітничі села, проведеться
trlwselUy by lb« Wortert sad Гжлпегі РжМІвМж* оиіІЗНИШ. 1 вже НЄ ТІЛЬКИ КИЇВ побоюється, що ВІН не бУДЄ СТО- 
it »toc* «шмат, ttcanonibd under tlw laws of . v • _____ r-лицею > країни, але Харків ооггься. що Електрополіс (назва 

міста, що починає будуватися коло Дніпрових порогів) забере 
з часом столицю з Харкова.

Одночасно з будовою Дніпрельстану розпічнетсьн в зака­
спійському краю будова семіречеясьиої залізниці, що матиме 
дла Радянського Союзу величезне економічне й стратегічне 
значіння. Вже визначено 65 міліоніе рублів на будову велнче-

.___ ..... т„ зного каналу що з-тучить Волгу через Дон з Чорним морем.
у я 1stopos. четвер І суботу Радянська Ь країна ставить перед собою велике завдання — ОПОЗИЦІЯ РОЗБИЛАСЯ ОБ КРИЦЕВУ ЄДНІСТЬ ЛЄНІНСЬКОІ ПАРТИ. — XV. КОНФЕРЕН­

ЦІЯ Робттв«чо-Ф*р*«ерсие Вмавшпе Томр*тво, шкорпоровме » Мі- іиховання власних фахівців. Хоч тепер випуск із фахових шкіл ШЯ В.К.Г1. ПОКЛАЛА КРАП ВСІМ ХИТАННЯМ ВНУТРІ ПАРТИ. — ПЛЕНУМ КОМ1НТЕР-
* >,р 06 Jo,“- " ро" інжикерів збільшився вчетверо, а агрономів вшестеро, як був НУ ЗАБЕЗПЕЧИТЬ ПЕРЕМОГУ ЛЕНІНІЗМУ СЕРЕД РЕВОЛЮЦІЙНОГО ПРОЛЕТАРІА­

ТІ єре д війною, а загальний випуск фахівців збільшився втроє. Я ТУ ВСІХ КРАЇН І ВСІХ НАРОДІВ, 
то проте це чисто вже незадовольняюче для нової України.
Заступник Наркома Освіти Ряпо каже, що в найблищі пять ро­
ків Україні треба понад 6,000 нових інжинєрів, а вищі школи 
дадуть 5,700. Індустріальні технікуми дадуть 6,100 інжинєрів 
вузького фаху, а їх треба понад 16,000.

•'ЧКЖАІНІАЖ LABOR >1*1" Боротьба за чистоту проле­
тарської ідеольоґії.

ЇМ» sad

st tbs
Stmt la tbs СИТ of Wlssd Met.i Mssltobe.*

M00per year

Telephone : 51 465 Доклад t. Сталіні поширеному пленумі Виконавчого Комітету Комуністичною Ін­
тернаціоналу про внутріпартійне становище.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

укірея МІСТЯТЬСЯ • Укр. Роб Ломі, si ро-

Передплата ні рік $400

ПРО ШАНСИ ПЕРЕМОГИ.Адреса:
ЦХКАЛПАЯ LABOR HEWS

Cor Pritchard Are. and McGregor It, Winnipeg, Kan., Canada.

mi, що “партія перероджуєть- порівняйте цю ціумнху з тич 
Восьме питання. — Хто бііь- ся ' що наша Держава є "дале- фактом, що опозиція залиши­

те шансів має на перемогу - к0 н-е пролетарська держава", даси на XV. конференції, як ка- 
Tomv Комісаріат Освіти заходиться кодо збудування нових пролетаріат С.Р.С.Р.. чи про- Аод“н 13 прихильників опози-.жуть "одноголосно" і ви лро- 

ІНШИХ 1 середніх технічних шкіл. ■ ■ лєтаріят цілого світу? - зали- Ш1’ Одеський, просто заявив, зумієте, що не можна було по-
В другій половин, грудня 1926 року відбувся загальний тує опозиція. "Чи можна уяви- щ0 наша партія обороняє інте- бажати опозиції кращої

перепис населення Радянського Союзу, що також спричиниться ти собі — каже Грецький — реся капіталістів, що тим то рлжмі
до скорішої індустріялізації країни. що протягом 30 — 50 років ев- т!н >а °Р» анізувати новх пар-

Індустріялізація країни підносить освіту й культуру. Зро- ропейський пролетаріят буде "ю' ЧІКТО пролетарську пар-
стають вищі школи, музеї. Великі тюрми (Шлісельбурзька), неспроможний створити рево- "
царські палати, лаври (київська) радянська влада перетворює -подію. Я тверджу, що немає Практична робота наслідува- 
в народні музеї; з синагогів творить робітничі клюби. Заборо- ніяких підстав гадати, що нам чів опозиції в німецькій 

Коли пишуться ці рядки, відкрився Восьмий З'їзд Товари- мяє гнилий витвір буржуазної культури — цинічні танці: факс- разом з селянством лекше по-
<іва Український Робітничо-Фрамерський Дім, один з найбіль- трот, шиммі, чарлетон, патомісць популяризує танець машини будувати соціалізм, ніж евро-

в історії роб)тничо-ч|>армерського руху серед українського f, народну та клясичну творчість.
Це робить робітничо-селянська радянська влада

Кеиомйесняі в газеті рукописів їм заертаетьсж, хіба шо ломсувлтель і* 
зазначить, шо бажає аеороту свого рукопису на случаї кого нспоні- 

та залучать пччтоавВ стемпель на Boro пересилку ПО-

VIII

ВІДКРИВСЯ 8-ИЙ ЗТЗД ТУРФДІМ! ПРАКТИЧНІШ ЗМІСТ 11АРТ- 
КОНФЕРЕНЦ1І В.К.І1.

Я закінчую, товариші 
залишається сказати

Мені
лишекомпартії.

кілька слів про висновки, про 
зміст і вагу- XV 
В.К.П.

Перший висновок

Виходячи з обвинувачень 
проти партії, що їх виставила

пейському пролетаріатові здо­
бути владу".

Я вважаю, що ставлячи так наша ‘'позиція, ультра ліва в
Німеччині на чолі з Коршем 
зробила свої дальші “вненов-

ших
населення в Канаді.

конференції

Делегати І делегатки прибули з ріжних далеких і близьких 
місцевостей, щоб порадитися над організаційною І освітньою 
працею українських трудових мас. Прибувших делегатів І де­
легаток вітають в численних телеграмах I листах ті, що остали 
на місцях, дома, І закликають їх до щирої праці, запевняють 
своє всебічне попертя й виконання всіх ухвал з’їзду.

Це свідчить, шо з’їзди ТУРФДІМ є збірним мізком україн-

конфе-
ренція підсумувала осередпар- 
тійну боротьбу після XV. з’їз­
ду, оформила ту перемогу що промисловість є чисто капіта- - 1 • .., п мала партія над опозицією

питання, тов. Троцький цілком 
себе зраджує. Хіба не те самеРАДЯНСЬКА ПРЕСА ПРО ОПОЗИЦІЮ ки". Корш стверджує, що нашаговорили нам меншовики в 
жовтні 1917 року. Може ста­
тись, що пролетарі Заходу пе-

і
лістичною промисловістю ,- #зв z
стична організація”. Корш про­
повідує потребу нової рево­
люції Проти нинішної влади в 
С.Р.С.Р.

Ми вже писали про виступи з тійних органів, після цих постанов, реможуть свою буржуазію ра- 
ських трудових мас Канади, до голосу й ухвал якого вони при- "поясненнями” на поширеному підкорялись більшості і припиняли піше, ніж ми встигнемо побу- 
слухаються. . 'пленумі Виконкому Комінтер- сво' виггупи’ дувати соціялістичний фунда-

Головними кличами сегорічного з’їзду ТУРФДІм е: Вищий ну провідники опозиції т.т. Зі- ’ Зазначивши, що “сучасна о- мент нашої економіки. Але, мо-
Освітній Курс, будова друкарні у Вінніпегу й Укр. Роб. Дому 
в Торонто, але шо друкарня вже збудована, а на порядку сто- го
їть справа лише сплати довгу, то справа Укр. Роб. Дому в То- пленум, партійні маси С.Р.С.Р 
ронто, будова якого щойно почалася, приходить наперед. Да- та радянська преса, 
лі — справа впорядкування організації Секції Молоді; зміцнен­
ня й збільшення цілої організації ТУРФДІм, поширення органі- голоси найбільших комуністи- 
заційної І освітньої праці серед фермерів, бурса в Едмонтоні чних газет С.Р.С.Р. 
й имін і справи. Орган Всесоюзної Компар-

Організація ТУРФДІм увійшла вже в гущу трудових укра- ТІ1 Правда" в редакційній стат- 
інських мас, вона розвинула вже свою працю в найдальших за- 
кугинах Канади. Про це свідчить те, шо цего року прибули де­
легати й делегатки з таких місцевостей, з яких попередно ні­
коли делегатів не було.

на' хапали.
Другий висновок: конферен 

цін обєднала нашу партію 
щільніше, ніж коли-будь, 
основі соціалістичної перспек­
тиви нашого будівництва про- 

I ти веіх опозиційних напрямів 
нашої партії, проти 

І лів у нашій партії.
Зміст і вага XV. конференці 

це те, що вона оформила і 
довершила справу озброєння 
нашої партії ідеєю перемоги 

: соціалістичного будівництва в

новєва. Каменева й Троцько- позиція з самого початку рі- же статися й те, що пролєта- 
Іх виступи гостро засудив шила не зважати на більшови- ріятові С.Р.С.Р. вдасться побу-

цькі звичаї" та кілька разів дувати соціялістичний фунда- Практична робота наслідувачів 
вже їх порушила. “Робітнича мент раніше, ніж пролетарям 

В даному разі цікаво почути Газета Пролетар" далі пише

на

опозиції у Франції.
на заході повалити свою бур 
жуазію.
Питання про шанси на пере-

ВС1Х VXII. Теж саме слід сказати і про 
опозиції у Франції. Я маю на 
оці Суваріна і ного групу. Ви­
ходячи з тих обвинувачень, що 
їх висунула наша опозиція. Су*

Це теж може бути“Зараз об’єднана опозиція 
пішла проти більшовицьких 
зробила спробу порушити залізну єд- ЙОГ)’ розвяжеться залежно ВІД 
ність між в.к.п. І Комінтерном, виє- реальних обставин на фронті 
сти фракційність у міжнародній кому- боротьби 
містичний рух, об’єднати біля себе всі 
небільшовицькі опозиційні групи в 
Комінтерні і біля нього. Тільки так і

ще раз 
звичаїв. І

ті пише варт приходить до висновку 
що головний ворог революції' 

це партійна демократія, ке- 
ровннча верхівця нашої пар­
тії. А “врятувати1’ може лише 
одне: революція проти кероп-

V.“Зміст ідейної боротьби, шо її про­
вадите на пленумі опозиція,—це е 6о- н нашій країні.

Третій висновок: конферен­
ція дала рішучу одсіч всім, і 
всіляким ідейним хитанням в 
нашій, партії 
лекшила цілковиту 
ленінізму в В.К.П.

ПРАКТИЧНІ ПОЛІТИЧНІ СУ­
ПЕРЕЧНОСТІ.

не инакше слід розцінювати виступи 
т.т. Зінов'єва. Грецького й Каменева 
на пленумі Виконкому Комінтерну".

ротьба проти партії, боротьба проти 
Побіч Товариства Український Робітничо-Фармерський ленінізму, боротьба проти Лснінової 

Дім виросла й широко розвинулася за останні роки друга масо- науки Правда, олозміія й тепер не 
ва й дуже корисна організація працюючих, а це — Робітниче зрадпіа своєї звичайної стратегії.

стратегії маскування. Але ніяке ма-
Такі основи наших супереч­

ностей. З цих основ виплива- і тим самим по- 
перемогу

ничої верхівки в складі пар-Запомогове Товариство.
Київська “Пролетарська ють суперечності практично- тії 

Правда” з 14. грудня в редак- політчного характеру. Ці су-і 
цінній статті п. н 
шний крок опозиції”, пише:

■nr,»»,,. , . а) Партія визнає факт част- зиція в своїй практичній робо-
кційного виступу Є тілЄьР“м, що ковоі стабілізації капіталі-'ті щільно підійшла до питання 
опозиція зазнавши рішучої поражки зму 1 вважає, що ми пережива- про розгром теперішніх кадрів І,,Іі,пика маі1ЮІ паРтп ПР0ТИ
В лавах В.К.п„ будучи цілком ізо- емо міжреволюційну добу. А нашої партії іі утворення нової ,>ПОЗШІ" правильна
лвованою, без будь-якого впливу в опозиція, не ймучи віри силам партії. Саме за це хвалять опо- маю Н'НК01 підстави до сумні-
масах, гробила очайдушний крок, нашої революції і побоюючись 
щоб ряту вати себе на міжнародній - ■ •
комуністичній арені. Увесь зміст про- частк0В01 стабілізації капіталі- Льопка фракційної бороті,- 
мов опозиції яскраво показує, як ці ЗМУ, як факту, що може звести би нашої опозиції на ділі при-
збанкротовані політики

скування не може заховати централь­
ного факту комінтернівської дискусії, 

які цего тижня радять в салі Укр. Роб. Дому у Вінніпегу над опозиція ревізувала основи більшо- 
тим, як би то зорганізувати ще неорганізованих, освідомити не- вкзму, лицемірно удаючи, що бо po­

lie є два організовані велитні українських друдяших мас,
Опозиція може сказави, що

і становлять суть вона не відповідає за писанину Колн noujHPew<n пленум Вн- 
Суваріна, але це не так. Опо- конавч®го К"міте,у Комітерну

ухвалить постанови XV'. кон- 
і ференції В.К.П. і визнає, що

“Очайду- перечності
девятого питання.свідомих.

З далеких і близьких місцевостей прибуло на з’їзд ТУРФ­
ДІм 79 делегатів І делегаток, а разом з місцевими є 116 делега­
тів І делегаток з правом рішаючого голосу. Багато е делегатів Робітничої

Джан Пепер, представник 
(Комуністичної)

від братніх організацій та гостей, що прибули також навіть з Партії Злучених Держав у Ви­
далених місцевостей власним коштом. конкомі Комінтерну, в москов-

Наша редакція щиро вітає кращих представників україн-1 ських “Известиях” з 11. тру­
ського організованого робітництва й фермерства та бажає їм 
успішної праці для добра робітничо-фармерської справи.

а я не

то це дасть четвертий 
висновок, шо XV. конференція 
підготовила де які чималої ва­
ги умови, потрібні для того, 
шоб ленінізм переміг у цілому 
Комінтерні, серед лав револю­
ційного пролетраіяту всіх кра­
їн і народів.

в узицію меншовики і кадети

дня в статті “Опозиція перед 
лицем пленуми Виконкому 
Комінтерну”, пише:

намагалися на нівець нашу революцію, не звела до того, шо фронт опо 
має инщого виходу, як запере- зиції збігся з фронтом норо 
чувати факт часткової стабілі 
зації.

свіми виступами проти В К.П.. "заилн- 
муваннням" її в “національній обме­
женості” пробити собі в лавах Kom-J 
інтерну щілиночку, де-б вони могли 
засісти й звідкіля дістали-б можли­
вість далі обстрілювати в.к.іц цей що індустріалізація 
авангард Комінтерну, а цим самим і

Була одного, навіть не дуже давнього, часу в Канаді Соці- Т010, *к |Ю0ІТННЧ1 МІКИ Москви, ле- обстрілювати цілий Комінтерн”
нінграду, Харкова. Донбасу, Уралу й 
инших частин Радянського Союза від-

“Після того, як опозиція Всесоюз­
ної Компартії потерпіла поражку вну- 
трі своєї партії, її окремі представ­
ники постаралися попробувати своє 
щастя на міжнародній трибуні. Після

гін диктатури пролетаріату.
Чи- хотіла цього опозиція?ТУДИ ЙОМУ ДОРОГА І б) Партія, виходячи з того, Звичайно, вона цього не хоті- 

є основ- ла. Але льогіка фракційної бо-J. 
соціалістичного ротьби -дужча за бажання тих ' 

будівництва і що' індустрія має чи инших людей.
Це є тільки маленькі уривки розвиватись на базі поліпшеи-

( Кінець. )
ним шляхом

ял істинна Партія Канади. Мала вона у Венкувері свій орган, що

мала фонди (посаг ц"™дГи"у ^-юс» радянсько, преси про ня матеріального становища
. - - , « і виступи опозиції на пленумі основної маси селянства (не ПОРАЗКА ОПОЗИЦІЙНОГОНайтгеда в сумі $7,500.00), бо Й сама та партія була теоретич- стараються зробити вражіння на ро- ониапцрипиіи

Берліна, Парижа, Лон- Виконкому Комінтерну

СОЮЗ СОЦІЯЛ-ЗРАДНИКІВ 
З КАПІТАЛІСТАМИ.

VII.

Але говорячи вже про робітників), БЛЬОКУ.біт нині маси
дона. Ню Порку й инших промисле- вони свідчать, який однодуш- вважає," що ми повинні зміцни

ний опір стрінули лідери опо- ти змичку робітників і селян. ротні ом КІЛЬКОХ місяців о-
'-зиції серед комуністичних лав Отже, опозиція, не вірячи в "03пшя В.К.П. >ула цілком, ГОЛОШуЄ с„исок ocj6_ що „рИ. 
Радянського Союза. Так само можливість притягнути селян- Розбнта 1 в жовтні місяці від- няли запрошення узяти участь 

Харківські "Вісти з 17. гру- однодушно засудив виступи й ство до справи будівництва со- ст> пила. Відступила вона че­
рез те, що зустріла рішучу од­
січ з боку робітників. І Іо дру-

па, правовірно-соціалістична.
Комуністів лаяла, виклинала, неграмотними називала. Осо­

бливо тоді, коли половина її членів стала членами компартії, бо 
від великих розумів провідників та редакторів “Вестерн Кла- 
ріон” втікала.

Останнім... не тільки з ряду, але н з кваліфікації, редак­
тором "Вестерн Кларіон" був Еван А. МекЛід. Він останній ви­
клав комуністів, “відобрав" у них всі прала на революційність, 
докінчив фонди Вайтгеда, відспівав вічну память “Вестерн Кла- 
ріон’у" і пропав з овиду.

Англійська консервативна 
І газета “Вестмінстер Газет" о-вих центрів світа”.

в сніданку, влаштованому цею 
газетою. Цей сніданок “має об- 
єднати

дня в редакційнії; статті п. н. цілу роботу опозиції 
“Друга пересторога” пишуть: Виконкому Комінтерну

пленум ціялізму, збочує на шлях ио- 
в ухва- г.іяду на Селянство, як на "ко- 

"Виступ лідерів опозиції на щойно І лсній резолюції. Своєю пове- льонію" та пропонує такі захо- 
закінченому пленумі Виконкому Ком-. ДІНКОЮ ПІСЛЯ ТОГО, ЯК вже раЗ ДИ (збільшення податкового
інтерну не можна розцінювати ннак-, покаялася, опозиція,

та не на все. Слід його віднайшовся на кон- ше, як нову спробу викликати диску-

всіх прихильників ми 
і РУ в промисловості”. 

Наводимо з
ге, вона відступила через те, 
шо побачила, які брудні еле­
менти приєднуються до неї І у 
нас закордоном. По третє — 
через те, шо стан в С.Р.С.Р. 
був кращий, ніж гадала опози­
ція, а партійні маси, як вия­
вилось, мали більшу свідо-

цього списку
головно натиску на селянство, пиви- 

такі недавні видатні лідери, як шення цій на товари і т. ин.), 
Зіновєв, Троцький і Каменев, і- шо здатні тільки підірвати е- 
золювали себе від обєднаних кономічний стан />

призвіша тих, хто виступав з 
промовами, та тих, чия присут­
ність на сніданку

Пропав
ференції консервативної партії Бритіш Коломбіі, що недавно сію вже не тільки в междх однієї на- 
відбувалася в Кемлопс. На ту конференцію прибув цей “теоре- Ш01 “і"11- 1 в ме*ах усього міжка- 
тик соціялізму” як член і делегат консервативної партії разом 
з її лідерами, з тими самими, шо в часі, коли МекЛід редагу­
вав “Вестерн Кларіон" і боронив робітничі інтереси. ВОНИ по- міжнароднього пролетаріату", 
силали військо на остров Венкувер поборювати страйк майне- 
рів в Нзнаймо, Лейдісмит і Велингтон, що розбивали органі­
зацію лісових робітників Бритіш Коломбіі.

в достатній
мірі показна. Перший список 
(промовців) включає

ідноти і се-роднього комуністичного руху, як 
спробу дискредитувати наше партій- комуністичних лав. «редняка та зруйнувати самі о- 

снови індустріялізації.
в) Ми вважаємо за неприпу-

міністра 
праці — Стіл-Мейтлеида, май- 
иовласника Бела, секретаря ю- 

залізничників Кремиа, голо-

не керовництво перед очима всього Газетяр. мість, ніж це здавалося опози 
ції на початку боротьби.Зазначивши, що виступ опо- стиме існування фракцій серед 

■ нашої партії, бо це спричини­
лося-б до розщеплення єдиної 
партії, до розкладу диктатури

„„ Недавно в Харкові утвори- пролетаріату. Отже, опозиція,
в ід н кка м' Гп озгаШ ^на но сит и да ри^в лась нова .л>тературна органі- Не заперечуючи отверто цих 
спину міжнародньому комуністично- зація пролетарських письмен- тверджень, в своїй практичній 

Тож туди таким му рухові, легковажно росхитуватн никїв. 13. грудня за ініціативою роботі бореться за свободу 
наше міжнародне становище, закріп- Групи письменників відбулася фракцій 

_____ легеня якого ми здобули нечуванимн

НІ ІВСЕУКРАЇНСЬКА СПІЛКА 
ПРОЛЕТАРСЬКИХ ПИ­

СЬМЕННИКІВ.
зицїі є лише на руку Пілсуд- 
ському? й Чемберлейнові “Ві­

три етапи. ву текстільників та члена Гене­
ральної Ради, Бена Торнера, 
віконта Грея, Джона Саймона 

і та инших. У списку гостей крім 
вище згаданих, фігурують: ко­
лишній голова Партії Праці, 
Роберт Вил’ямс, секретар

Поразка опозиції пройшла 
три етапи. Перший етап — це 
заява опозиції від 16. жовтня 
цього року. В цім документі о- 
позиція зріклася і теорії І прак­
тики свободи фракцій і від­
межувалася від всіляких Кор­
тів і Суваріних.

Нині цей соціял-зрадник, що прикривався колись велики- СТИ*> кажуТЬ 
ми ультра-революційними фразами, засів за одним столом з най 
більшими ворогами робітничої кляси. Бо то все так буває, що 
коли “дуже лівий" соціаліст лає комуністів, то той ного “со- 
ціялізм" не далеко втік від консерватизму.
“соціалістам" дорога.

асо­
ціації залізничих конторських 
службовців Вокден, 
нотінгемширської

в середині парти, 
пи- Звідси розкольницька політи­ка рад а. на яку прибули

сьменники з Киїр.а. Одеси та ка опозиційного бльокх 
Дніпропетровська. На нараді 
було вирішено організувати

секретар 
федерації

Другий етап — це те, шо о-1 майнерів, Френк Барлі, сер 
позиція фактично зріклася тих Гертс 
обвинувачень, які ше так не-

жертвамн. кровю сотень тисяч наших 
пролетарських борців?

БУДІВНИЦТВО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ Олозмііа дістала серйозну псресто- 
I рогу на 16-ій партійній конфереміії—

Шой-но закінчений пленум Внконко- “Всеукраїнську Спілку Про.іє- 
му Комінтерну своєю резолюцією по тарських Письменників”, вибра-

Вже й буржуазні газети признають, що економічне будів- *ОІІЛ**У т- Сталін* зробив опозшії но, організаційне бюро
другу пересторогу".

VI. директор генеральної 
і електричної компанії; Чарлз 
Тенісон — заступник директора 
федерації англійської проми- 
словости. Граф Вінтертон — за-

ОПОЗИЦІЯ ЗА РОБОТОЮ.

Практична робота опозиції та 
. її наслідувачів у В.К.П.

давно ставила вона проти пар­
тії. Нона не зважилася повто­
рити ці обвинувачення на XV. 
конференції В.К.П.

Третій етап — це цілковита 
ізоляція опозиції на XV'. кон­
ференції ВКП. Слід зауважити, 
що опозиція на XV. конферен­
ції не дістала ні одного голо­
су, опинившись таким чином ) подякували цим зрадникам 
цілком ізольованою. Уявіть со- ; робітничої кляси за те, що во- 
бі той шум і галас, шо його ни зломили генеральний страйк 
зняла опозиція наприкінці ве- та допомогли капіатлістам го­
ре сня минулого року, йдучи в лодом і холодом побороти 
отвертий похід проти партії і страйк англійських майнерів.

для
скликання з’їзду в січні. Нара­
да ухвалила також випустити

ництво в Радянському Союзі йде широким кроком вперед. 
Відбувається велика індустріялізація країни. Фабрики та за­
води вже не відбудовуються, але будуються нові фабричні ве­
летні. Росте тяжка промисловість Уралу й Донбасу.

Який вигляд мала на ділі 
Харківська “Робітнича Газе- в найближчому часі “Альма- практична робота опозиції та

нах пролетарської літератури”, ц прихильників, як у В.К.П. 
До харківського оргбюра так і в инших секціях Комін-

ступник міністра у справах Ін­
дії, секретар Інтернаціоналу 
майнерів, Френк Годжес та ин.

Так лідери англійських 
трейд-юній запили згоду з ка­
піталістами, а капіталісти так

та Пролетар”, орган Всеукраїн- 
Шнриться елєктрофікація країни. Союзна Рада Праці й ської ради Профсоюзів, в ре- 

Оборони виасигнувала на елєктрофікацію в 1927 році 90 мілі- дакційній статті з 14. грудня вхолять; від Харкова — Коряк, : терну,
онів рублів. Це, шо дає держава. Україна ціла захоплена те- „ н “Новий доказ нещирости’’, ̂ "сенк°. Доленго, від Київа —j Опозиція Почала свою “ро­
лер одним стремлінням : збудувати Дніпрельстан. Банки. пише; М. Терешенко, І в. Ле та Кова-1 боту" з того, шо виставила
кооперативи^ рїжні установи, газети, профсоюзи, клюби, навіть _ _ лейко, від Одеси — Микитенко, | проти партії обвинувачення. О-
театрн захоп.зені Дніпрельстаном, всі працюють для него, жер- “в ”***" від Дніпропетровська

г ... , . вважалося, що після постанов з Irais І -, ., „ , „ „
твують сотки тисяч і міліони рублів. і пііфгргівіїп дясвусії прмпвмюті г» і ТкачУк- На голову Оргбюра сповзає на рейки опортунізму ,

На Дніпрових порогах вже розпочалися підготовчі роботи „„ тргії. хоч-6м bow навіть й вибрано Коряка. що політика партії йде всупе-
з таким розрахунком, що в липні ц. р. там буде працювати не зголіЯ з постановами витих пар- -------------- ’ реч з класовою лінією револго­

їв. позиція заявила, що “партія

(
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВЮТОРОК, 18. СІЧНЯ 1927.Число 8. Сторона 3.

* *

Щ віж т А Чермввсвшта S Вейн. 
Лктл jki.umI Wu враю місце таь- 
u4 найважйіиіі інформації п слідує:

&аряд ч*х.^Н^>С*гги ' складає перш 
всквитЛіодяку т А. Чернявськсму за 
збірку а сумі $6500 і вам жсріводлв- 

( Звіт старого заряду принято з оду- цям за їхні жертв*, 
щепленням і в*с-к>влеію йому щире Дім чмт Просвіт*"' с таких розмі- 
прм знання за йоїр ш*ру працю 

До нового за раду на 1927 рік >вій-

УкраІНСЬКІ робІТНИКИ Й фариері протесту-:^<:-Е;,тг. "Hr-T^rïV.3J-
ЮТЬ ПРОТИ ШУіЯХВТСЬКОГО ТвРОРУ. ікшмго рк*6гп*«твІі^^Форт ^іиАиж секретарем Др v м 1

Г Г Г # ' По скінченню промов прочитанні Як °tx>1,oeui ««ступали посол і ад-
резолюшк» протесту в українській і'1^8 *«ерме* Фнндей. ире-
англійській мовах, а присутні в числі Л*А*НТ ^ам Пірі^ПрМі— ДсАкман 
приблизно 300 осіб приняли її одяо-

рів: жовтй 18 метрів, широкий 74 м. 
високий від підлої* до суфіту 6 М- І 
може помістити в собі 550—400 осіб, 
а нівокруглкй балькон містить 200 ді-

Свеж. г шущаліся польської
країмськи* народом,
иайеркіше вражає засуд українського

Сжж _______ - - eiw, nnfr,M ctJ**“** К Биио “ смерть за теvac*. spore ста шя ниє віче проти шл * ^

Ню Кеетд. Алта.ІХТИ над у- 
3 поміж яких .И« 2 січне в. р вЦбулоса проте- ІМОС1*, повстанням і місць і шлеш-і'"b*"* * )ммі»сми* мові І Гп.^^ьГ'.І l>SJt,lul" Є ,1*аР"ш"'

ст з цій не віче в салі Увр Роб. Дому мнням “Інтернаціоналу". І Промовець Гіпс збивав фактами мст
в Дромгелер, Аги Найбільш поміг-

В неділю. 2 син 1927 р. вибуло голова; І Колісник.

На кінець влаштовано при дверях спростуванні польською консуле “скарбник. М. Книш, рек секр; L Ун- Дім вибудований коло Крнвольчу- 
ним на цьому влу було тс, «о сал. KMW>, , 1ЮІ „uhhsbo ^.50. По М™треал,. навол.ч,, *ао. фр^цузь- свф* ,0 шт1. Ч1И w ст.рім мкці, бо нншоіо мкцв
була іаповнема по берег., , це рижо ««««•*> вошгі. .ви решту грошей "*«“«’“•*“ А"/' Ьарбвк-а, в- Іродьноі .„wcn L г. греьу.т н, було лл шо .уп.тн

. »w 6>1“ 3 W» »«'«*■ призначено н.і допомогг кИв м-книнн очима бач... що дкть , L І1амомІ, Оюпумамм дорні ста Крім наданої .біркн т А Чсрняп-
на крашим докдзои, шо р< шинки подпнчннм biijhmm Західної > країни ' ; h ',ьш| -ти : Е- Романович, L Мару max, т-ьа сьжого в с\мі $6500 члени читальні
робітниці. , головно українська ви-* Слід м.лап, шс. шо Місцева англій- ІН"ИІ>' Грутиевського. вкнй вибу- д_ boc<wip,- , Несолоаскнй , О. Нла- зібрали самн . селі з жертв і р.жни,
чул. недолк, . катуванні сво.д бра- сьаа газета -Т.шеч Journal". 3 |зд- зя»> дика Робкором вибрано , Уйгур.- j Підприємств (кодВИ. представлені.,
т“ ."»??>* иа,хт°" 10 **““ -лержаді ви нас одну кошів» рев.- сп»"„« на >стнну і т нн ) 3.693 вол. 26 гр.

пханої країни дкяиі в англійській мові, не помісти Нл кінець вибрано ще делегатів на 3 цієї суми приході» видано досі на
а віч\ промовляв то* ики ) да и. а тільки киькома еювами зга-> ” конвенцію до Вінніпегу, після чого ціан будови 3,671 зл. 01 гр.

тля Ля ,Пр^. *t4t в f,6pilui “CÜ.v Бевер.іеА, Алтж. збори, закрию виспіванням Інтерна Будова ще не скінчена ■ довгу зро-
. ' ' Items Кому це треба завдячити, не ціоналу блено досі на 618 золотих, тоб-то о-

еться над всіми робітниками, що ви- Ір)ДНО ВІадати Робкор | ПротесгашАне масове віче відбуло- L Стефаніцкий, \ І. Унгурян, коло 68 доларів, який треба сп.ілтитм
ся в нас дня 9 січня 19.', р. Тов. Н гадова зборів. j секретар. до 1. січня 1927 р.
Андрусяк, голова віча пояснив при­
сутнім значіння протестаційиого віча, 
а опісля промовляв т. Доскоч, який 
росказав присутнім обширно про всі

ся в Укр Роб Домі в Ріджаймі. тей
*° » "кого знайдемо ДВІ so-

«ж,.„В.™.. Знх^ >™шТ.','ЛС1*'Я Ucl
лястьск вершком брутального цині- 
шу, сваволі й дикої мсти в «ти поль­
ських буржуазних суддів. Промовець 
взивав присутніх до грімкого проте­
сту проти цих не.мовірннх оргій на­
сильства над най рим л ивяіш и ми пра-

вкому влили «касову участь місцем у-] 
жраімсьжі робіт

буває в нашій місцевост*.
* робітниці 

Віче відкрив т Кречмвровський в 
іод, 8.30 вечерим і короткої 

до слова
т. Никодінв. Товариш промовець з на­
лежав яскраво страмив знущання 
■ольгьеої буржуазії над безборов

встуммоі Промови
Вами л*,д*мн.

На закінчення прочитано резолюцію 
протесту, яку присутні пришли ОДНО- 

3 душно через повстання з місць На 
заклик голови присутні зложили 

вільної колегій, з чого 2 до- 
)ларн обернено на тжрипя коштів ві­
ча, а $8 65 призначено на фонд для 
політичних ііезиів і передано до подь-

иими масами працвік>чмх взагалі, 
українським трудовим народом з о- j 
крема Опісля то» промовець про- jjq ^5 
читав резолюцію протесту, яку при­
сутні принади однодушно через пов-

ивляють класову свідомість або тіль­
ки не погоджуються з її брутальним 
режімом, як цинічно топче вона пра­
ва національних меншостей і вогнем 
і мечем винищує українські школи, 
культуру й мову. Вс* польські тюр­
ми уявляють собою найстрашніші мі-

;
Загальна вартість дому виноситиме 

6,000 зол. тоб-то приблизно 700 дол.
Звіт підписали: Василь Зеленко, 

голова; Лев Ковальський, секретар.

Ьінфейт, Свск.
ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ 

Р.З.Т.
пінив і шейх

Саі, 6>« я„»,н щ„ и.іи„ “нень СЬКОІО bUuL|). Кшшдійпної Ио6„н*. 
та. вігйілвіх юрла- ■ с>6оронп,Л Ліги 

ти про “иборгжу чести українського 
народу", в цьому протесті прглн зну-1

В неділю. 2. січня 1927 р. відбувся
в салі Укр Роб. Лому в Бінфейг, „
Саск. масовий мітінг. на «кому місц, ',ор"1 диа польської шлетгн. про її 
ве робітництво приєдналось до масо- 6pvT'1'1bHI знушання над працкж.чнм

:>країнським народом в Західній У- 
країні. Згадав він теж про не менш 
бестіяльські насильства румунського

код юбці , які все
Гжбс, Сжск.

В Рихло,
секретар. Складаю щир> подяку Головному 

Зарядові P З.Т
сця нелюдською катування політич­
них вязнів такими страшними метода­
ми, які перевншають деколи серед­
ньовічні методи інквізиції А сторо­

но! о протесту всього українського 
робітництва Канади проти терору 
польської шляхти на землях Західної 
України.

Промовляв на вічу т В. Босович. 
що пробував під ту пору,в нашій мі­
сцевост и

Тов. промовець змалював яскрави­
ми фарбами визвольну боротьбу у- 

: країнського народу й дьокайську по­
літику ріжних українських отаманів, 
завдяки яким велика частина україн­
ського народу опинилась в кігтях 
польського імперіялізму й дізнає сьо-

СПРОСТУ ВАННЯ.щаиь польських панів над тим самим 
народом не тільки не взяли участи,1 
але ще й саботажу пали його, устроіі'- 
ючм в той час ввесь представлення 

М. Кривохнжз.

за виплачення мені 
запомоги в сумі $10 00 за 10 днів моєї 
недуги. Була це справді велика по­
міч для мене, тому отже звертаюсь Товаришу Редактор*
до всіх тих, що ще не є членами Р Збірка нл передплату '"У P B " і на
З.Т. і кличу: Вступайте в члени РЗ пресовий фонд, яка $УЛа вислана 
Т, бо це е одинока чесна заломшовл *но*> * Шапдо, Онт, була поміщена 

Н. 1. М.ілнк в 1-to 4 “У.Р В та*, неначеб ця 
збірка була з Шапдо, Адта. Тож про-

IIIжило. Онт.Несто, Алтж. боярства на Буковині й БесаряйШ.
Опісля прочитано резолюцію про­

тесту, яку присутні приняли одного-
жі права й справедливости — поль­
ські суддіПротесташйне віче проти бьюго те­

рору в Польщі відбулося в нашій мі- 
сцевости Metro, Алта. дня 8. січня м

позбавлені всякої люд- 
ськгкти, карають жорстоко за саму 
тільки приналежність до робітничих 
органвацій на десятки літ страшної 
тюрми, а то й на смерть, як це ста­
лось з українським селянином М. Бі­
лим, якого польський суд в Тернопо­
лі засудив на смерть за те тільки, що 
н нього знайдено дні комуністичні 
брошури. Щось подібного не можна 
знайти навіть в історії російського ца­
ризму. По скінченим» промови про-* 
читано резолюцію протесту, яку при­
сутні приняли одноголосно повстан­
ням .1 місць 

1. Струсь, 
голова.

лосно повстанням з місць 
Н. Андрусяк, 
голова.

О. Квасний, 
секретар

Aptau. Алтж. р Віче кл.шгг'>вано в злу ці з пред­
ставленням. підчас якого на павзі т.

НоваковСький виюлосив палку 
протестаційну промову, змальовуючи 
в ній стрвшний терор польської шля­
хти на землях Західної України. Пі* 
сля промови прочитав він резолюцію 
протесту. Публикл, шо виповнила са­
лю Укр Роб Лому по береги, одно-

організашя
Дня 2 січня 1927 р місцеве робіт- ц 

ннцтво я Аріял, Алта відбуло проте- 
стаційис віче проти польсько-шляхет­
ською терору і Н.ІІ ди юнійиого мі­

шу помістити ис спростування в часо­
писові, за що з горн дякую.

З іоварАським привітом,
Сіефан Матвіїв.

Кимберлей, Б. К. НА ПОМІЧ СТАРОМУ КРАЄВІ.
Українське робітництво неї місце­

вості! зійшлося дня 2. січня Ц. р в 
льокалі місцевого відділу Р.ЗТ. на!

польсько- !
; шляхецького терору з Західній Укра-1 
їні. Присутні вислухали резолюцію

Просьба до односельчан с. Волчківці, 
повіт Снятин.Зібрані робітники й робітниці ви- годня найстрашніших знущань від

польської шляхти, здичілої поліції й протестаційие віче проти Вейн, Алтж.слухали пр<2Мон в англійській і укра­
їнській мовах і бдиодушио приняли 
резолюцію протесту, яку рівио-ж 
прочитано в обох мовах.

Коли промовці говорили про 
ЩО діється в Польщі Й на

В “НОВІМ СВІТІ" ВИЙШЛИ 
З ДРУКУ:

Дорогі Товариші односельчане!
Вам відомо вже, що літом минуло- 

р<»ку 1926 наші краяни в селі

суддів.душно повстала в місць на знак при- 
няття резолюції, яку вислано до пре- 
міера Канади, до польського консу- 

ТЄ| ля н Монтреалі, до Радянського пред- 
україн- ,станницгна „ Монтреалі, до польсько- 

ок у нова них насильно-Сі>йт Н1 р>ки пі>сла Бадіна й до 
Польщекі. то присутні однодушно ви-

На кінець тов. промовець прочитані
резолюцію й пояснив, що треба з нею протесту й повстанням з місць при-|іо 
робити. Присутні приняли її повСтан- : няди и однодушно, після чого її ви- Волчківцях розпочали будову 
ним з місць. В очах їх блищали сльо- слано, куди треба. Не маючи достаточнихсекретар. .

СМЕРТЬ ФРАНКА
Велика поема з життя Івана Филнка. 
Написав робітничо - селянський поет 

Василь Ьобинський.
В книжці поміщений маловідомий 

портрет Івана Франка і портрет авто­
ра поеми Поет В. Ьобинський напи­
сав цю поему за тюремними поль­
ськими гратами і вона вперше появ­
ляється друком в видавництві Новий 
Світ в Монтреалі. В поемі представ­
лене жнггя Франка в кількох образах, 
взятих з біографії та самої Франкової 
іворчости і повязаних ниткою тих 
ідей, які в житті і творчости Франка 
були головними Поема має кругло 
Л,600 слів і складається з сімох кар-

Вступне слово написав письменник 
М. Ірчан.

Цей твір має велику мистецьку вар­
тість і повинен Находитися в кожній 
робітничій і флрмерській бібліотеці.

Ціна 10 ц.; гуртом 8 І 7 іь

ВЕЛИКЕ МІСТО
Поезії М. Тарноиського

ціна 10 ц.; гуртом 8 І в ц.

ТРИ ІНТЕРНАЦІОНАЛИ
Історичні матеріали.

Ціна 5 ц.; гуртом 4 13ц.

НАРИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФІЇ
З 44-мц Географічними й історичними 

м.тами. Три місячний курс в 12 
лекціях.

Ціна 60 ц.; гуртом 50 40, 33 ц.

ннного дому 
фондів на викінчення це і будівлі, во-ських землях. 1. Лазорук.зи зворушення.

Після цього заапелював т. Босович 
до присутніх, щоб вони поспішили зі

англійської преси в Канаді. ми звертаються з-за океану до нас з 
Окрім вище згаданих місцевостей просьбою о матеріальну й моральну 

[відбулися ще протестаційні віча в 
[слідуючих місцевостях Канали при 
великій участи робітництва:

В Алберті: Ьелвю, Медисін Іет.-чвіт $ їх дотеперішньої будівельної

являли гнів і обурення проти нечу­
тних насильств польських панів і їх­
ніх суддів, що засуджують людину 
на смерть за те тільки, що в неї знай­
дено комуністичні брошурки.

Однодушно примяті резолюції про­
тесту вислано в ріж ні місця.

Г1. Тепличнюк.

М. Костюк. Киченер, Онт.
своїми лептами на допомої у жертвам 
клясової боротьби Й їхнім родинам; 
на цей заклик присутні зложили

Старанням місцевої групи Компар­
тії відбулося в Киченер, Онт. проте- 
стаційне віче проти білого терору 
польської шляхти над українським 
працюючим населенням в Галичині й 
инших землях Західної України. Пер­
ший промовець, т. Рід, говорив в ан­
глійській мові; він росказав про спра­
ву т. Михайла Білого, в якого поль­
ська жандармерія знайшла дві кому­
ністичні брошурки і за це польський 
суд засудив його на кару смерти. Цей 
факт є одним із многих і він найкра 
ще свідчить про брутальне насить- 
ство польської шляхти й її суддів, 
для яких не існують ніякі права люд­
ські й їх власні закони е на те, щоб 
їх цинічно топтати ногами. Але бру­
тальність і цинізм не с виключним 

в атрибутом польської буржуазії; ься

Від заряду чиг ‘Просвіти" в Вол­
чківцях одержав я недавно письмо йВейн, Алта.

$60.50, які вислано на руки Канадій- 
ської Робітничої Оборончої Ліги в Савндерс Вест, Колгорст, Лейк Еліза; акції, в якому подано подрібни, кіль-

й Лейк Белвю, .Іетбридж, Спеден, ко грошей вони зібрали вже на бу- 
На фонд оборони політичних вязнів Кардиф, Лоскар, Ьеверлей, І илкрест ; димок читальні, як за великий він і

В Саскечевані: Кемсек, Саскатун, | кілько треба ще грошей на йою до- 
Канора, Свифт Корент;

В Манітобі: Праві Дистрікт. Пор-1 
іедж ла Іірейрі, Народ, Янїв. Лібав, і 
Ді Пес.

В Онтеріо: Торолд. Крейтои Майн. !
Сейнт Кетерінс, Тгммінс. Оттава, Кірк- 
лен^Лейк, Левак Майне і В^іанд

За ініціятивою відділу Р.З.Т і Про­
світ ноі о Комітету в Вейн, Алта. від- 
6> вся тут 2. січня ц, 4> піютсстацій- 
иий мітінг проти шляхецько - поль­
ською терору в Зах Україні вза- 
і алі, а проти засуду на смерть укра­
їнського селянина комуніста. Михайла 
Білого зокрема На цей мпінґ при­
було поверх три сотні робітників і 
робітниць Промовляли на ньому т.т. 
Черчук і Доскоч, які росказували про 
всі страшні злочини, яких допуска­
ється польська буржуазія над укра­
їнськими працюючими масами Захід­
ної Ураїии й запливали присутніх

Торонто.

Західної України жертвували сліду­
ючі товариші й товаришки:

По $2.5<І М Бачимо,кий. Т. Бачим- 
ськЛ, Д. Ільчишин, М. Ільчишин; по 
$2.00 С. Діщинський, М. Бабяк; по 
$1.00: Н. Березка, С Вольний, І М.ір- 
ковський, А. Мандрик, Я. Суклич. К. 
Токарівський, І. Пегрйк, Н. Герман, 
II. Козак, О. Конопадськл, Ф. Коно- 
падський, А. Антонюк, II. Яремчук. 
П. Стасюк, В Катр\сяк, С. Катрусяк. 
М. Рошошка, А. Древник, 1. Стефюк, 
Г. Андрущак, В. Шкрабайло. К. Лрєв- 
няк, Н. Морава, Ф. Остапчук, С. Ан­
тонюк, А. Антонюк, С. Мандрик, Н. 
Бачинський, І. Борук, Т. Борук, Т. 
Мокан, М. Шкрабайло,- Л. Стельма- 
щук, М. Кирильчук. І. Бачинський, 
Д. ІІетрик, II Лутка, П Марціцкий, 
А. Коиопацький, М. Конопацька, С. 
Якимович, І. Ліщинський. О. Панте- 
люк; по 50 ц.: 1 Калішка, II. Марінко, 
М Марковеьца, 5|» Гермин, М. Роман 
чук. Разом $60 50.

Вуїм жертводавцям щира подяка.
/ і Бачинський, секр віча.

! кінченняВенкувер, Б. К.

Веикуверськс робітниігтво, зібране 
на масовому вічу в чвелі 800 осіб, 
дня 2. січня ц. р піднесло грімкий 
протест проти білого терору у всіх 
капіталістичних країнах, одобрюючи 
однодушно предложену тов Бенне- 
том резолюцію, в якій домагається рі­
шучо випущення на волю Сакка й 
Ваизетті і взагалі всіх політичних вя­
знів В додатку зібрано около 500 під­
писів на дотичну петицію, яку пушено 
в обіг підчас віча.

Тов Бюіей росказав публиці про 
капіталістичний інет в Каналі й про 
причини унйзнемня майнерів в Повій 
Скошії й Алберті.

Тов. Моріярті змалював брутальний 
білий терор в ЕвропІ: в Румінії. Фран- і 
ції. Польщі, Німеччині й Прибалтій-, 
ських державах, з яких кожна запи­
сала історію кроню працюючих

Навіть Велика Британія, яка стави­
лась традицією свободи слова, вия­
вила, що й у неї кігті капіталізму не
менше гострі, яв і » прочих державах смі,нами » Л1а,‘а,ий >кГаін|і головою гаються організувати робітництво для

5 віча був т. Д. Щур секретарем т. ,1. оборони перед страшним визиском.
Бойчук. '

Промовляв на ньому т І Яшан. ? 'І‘Ра",ІЬКІИ ми" Старанням відділу ТУРФ.ІІм в Сод-
кий пояснив ціль віч,І й росказав про т к"ш>Р6а’ ЯкИЙ росказував про 6ори 0нт влаштовано тут JH, 2. січ- 

Канорв. Саск. шаліючий іерор 'польської буржуазії страшні а1"1'^'снии 8 польлських Th>1) 1 ня ц. р. концерт-мігінг, присвячений
під українськими трудовими масами мах’ де 6,000 по1ІТИЧНИІ “ЯЗНІВ ТСР" і протестаційній маніфестації украін-
й про неч V нл ний в культурному сві- ПЛЯГЬ ”е“ИНОСИМІ м>ки бсз персслх-і ського робітництва проти шляхетсько-

протестаційне віч, проти кровлв..,о „ присуд смсрІИ над \країнським се-^ХаН"" " 6,3 с>ду польського терору на землях Західної
терору польської шляхти над хкра- 1яннион м ІІІ1ИМ як„,„ 0д„Нокою Опісля т. Сенишин прочитав резо- України. В проіраму цього проте-
їнськими працюючими масами Захід- . лро,ннон, 6їл„ Що в нього 
ноі України.

Свого Часу я зібрав був вже 65 до­
ларів поміж нашими фармерлми- 

1 односельчанами, а тепер відкликаюсь 
іменем наших братів в старому краю 
до всіх товаришів-односедьчан в Ка­
наді й Злучених Державах, щоб всі 
ми поспішили на поміч будові чит.
Просвіти в рідному селі, памятаючиЗВІТ ГРУПИ ш. проте, що наші брати в старому краю 

мусять багато тяжче, боротись не 
тільки за своє існування, але й за 

Діяльність групи Kill?, в Форі свою освіту, чим ми тут в Канаді й 
Френсес представляється на протязі Злучених Державах 
1926 р. як слідує:

прилучитись до могутньою голосу 
протесу українського робітництва г 

, Канаді. Опісля голова відділу Р.З.Т. 
прочитав резолюцію, яку публмка о- 
де«брила через повстання з місць. На 
кінець зголосилось ще кількох нових 
членів до відділу Р.З.Т.

Форт Френсес, Онт.

світова буржуазія вискалює зуби за 
найменшим обявом клясової свідомо- 
сти робітництва, готова кожної хвилі 
до найотилніших мордів і 'знущань 
над смілими борцями за правду й 
.справедливість. По всіх закутииах зе­
млі шаліє цей буржуазний терор, не 

Салт Сейнт Мері, Онт. виключаючи й Канади, де томляться 
теж свідоміші робітники в тюрмах; а

Нашим обовязком є йомогти їм в 
Відбулося 22 алміністраційних або- Тхній боротьбі за просвіту Памяг.ій- 

рів, 2 масові мітінги. З пролетарські мо Про те, що наші брати стогнуть 
свята. ! протестаційне віче. 1 пред-'під брутальним тнетом шляхецької 
ставлення. 21 спільних читань, 7 пар- j Польщі й ніхто 
тійних дискусій і 3 лекції для членів‘ніх

О. Гафюк.
їм не поможе H ÏX-

культурних змаганнях окрім нас. 
В і їй шли ми, волчковецькі пере- 

За 1926 р. всі увило до Групи Н но- се.іенці в Вейн, Алта, упуважнені за- 
внх членів, а 2 члени виступили з неї. р„ДІ)м чит "Просвіти у Волчківцях, 

Продано в кольпортажї "Воркера^" і завязали між собою коміїет 
й "Понг Воркер" на суму $І1.Ю ц. і сельчан села Волчківці в Канаді, до 
зібрано на пресовий фонд "Воркера" •

В недню. '9. січня ц. р в год. 2.30 
по полудні відбулось тут

що вже говорити про американську
протеста- “демократію", яка судить на смерть 

цій не віче проти гнету польської шля- й на депортацію десятки й сотні Сак- 
хти над українськими робітниками й KjB j Ванзеттів за те тільки, шо нама-

ІЛЮСТРОВАНИИ АЛЬМАНАХякою входять: В. Тимош, голова; А
35 доларів Придбано 4 нових перед- ! Чернявськнй, 
платників для “Воркера".

скарбник і М І Лекції. Ціна 40 ц.; гуртом ЗО і 25 ц.
М.ірціновський за контрольний комі-

Содборн, Онт.
ь м Скрізь ширіть свій найбиіьше на­

уковий і найкраще ілюстрований в ці­
лій Америці календар “Новий Світ"
на 1927 рік — Ціна 40 ц ; 5 — $2 00; 
12 — $3.75.

Адресуйте так:

Організаційною фонду на руки тет 
Агітпропкому КЛІК, вислано $22.25 ц.
Всіх приходів н 1926 р. було $157.70і адресу: А. Чернявськнй, Box 12.

Wayne, Alla

Всі жертви просимо засилати нл

140.50Всіх росходів
Дня 4 січня il р відбулось у нас

В касі групи остає на 1927 р $17.20.
Всіх членів в групі 15, з яких 5 є 

в юнії.
Партійні* члени помагають у всяких 

підприємствах і праці братніх орга­
нізацій.

С. Блескі, 
і олова.

Від редакції “Укр. Роб. Вістей”.
Зі звіту заряду чит. “Просвіти" в 

Волчківцях, який отримали ми враз 
із фотографією читальняного будин-

NOWYJ S WIT
Montreal, Que.Box 1092люцію протесту, як\ присутні приня- стаційного концерт-Мітінгу 

ли одноголосно.
вано при тій нагоді 5 дол. на фонд

входили
Рівно-ж сколєкто- хорові співи дітей Роб. Діл. Школи 

під управою т. В. Головача.
В половині програми толова кон- 

церт-мітінгу, т. С Куташ, покликав до 
слова т. В. Головача, який росказав 
коротко історію визвольної боротьби 
українськго народу під бувшою Ав- 

В неділю, 2. січня ц р відбулося в стрією й царськю Росією і спинився
довше над теперішніми знущаннями, 

віче проти шляхетсько- яких дізнає український працюючий 
нарід Західної України під Польщею.

Після цеї промови прочитано резо­
люцію протесту, яку присутна публи-

оіайдено дві комуністичні брошурки.
Віче отвори# т. Н Маснюк, покли- Після т. Яшлна іовирив з черіи 

каючн на голову віча проповідника фінляндський робітник, т 11. Россі, Воркера
Тимчука.

В своїй одноюдинній промові голо-
М Мельничук, секр Н. Савчук, 

секретар.
в фінляндській мові.

Коли оба промовці скінчили, прочи- 
ва віча пояснив ціль цього протеста- г 1Н0 резолюцію, яку т. Россі перевів 
ційноіо віча і на кінець прочитав резо- нд фінляндську мову, 
люцію протесту, яку

ЗБАГАТІТЬ СВОЮ БІБЛІОТЕКУ 
НОВОЮ КНИЖКОЮ

Мус Дшо. Саск.

РІЧНІ ЗБОРИ Р.З.Т.кутні одно- Ирисутне робітництво в числі 120
осіб приняло резолюцію повстанням Укр. Роб. Домі в Мус Джо, Саск. про- 

треба. тестаційне
душно одобрилн

Подякувавши присутнім за таку. 3 місць і їх розіслано, куди 
численну участь, один \з товаришів Одначе місцева англійська газета не польського терору над українськими

робітниками й селянами Західної У- 
країни Головою віча був т. А. Де-
нисюк, а секретарював тов. І. Вакіш. ка приняла одноголосно й повстанням 
Відкриваючи віче, тов. голова покли-! з місць заманіфестувала своє обх рен- 
кав до слова т Д. Салєвича, який в ня проти звірств польського панства 
своїй промові росказав коротко про над безборонною клясою працюючих. 

Старанням хкраїнськнх. і антлій- ліл3*4 Т'Р°Р 8 ,І0ЛЬЩІ і Західній У- 
ських організацій » Келгари. Алта. И’аІН1 І плаштовано збірку жертв, з якої
відбулося в місцевому Вераєті Театрі Після цьою прочитав промовець кплинуло $11.51 

цям шир\ подяку дня 9 січня ц р. велике протестацій- резолюцію протесту, яку присутні Резолюція протесту вислано куди
По замкненню віча і урток фармерів не віче проТ}і вирварських знущань приняли однодушно повстанням з слід

продовжував свій мітінг, на якому ШЛЯХСЦЬКОІ Польщі над безборонним місць Друїий з черги провець. т. С.|
родаїоджували вони свої фармерські хкраїнсі>ки>4 населенням Західної У- Янчук. говорив про те, як-то наші
справи країни патріотичні організації віднеслися до

лнілійській справи масового протесту й прочитав

Торонто, Онт.

Річні збори відділу Р.З.Т. в Торон­
то. Онт відбулися з більшим успіхом, 
як попередніми роками, бо мале при­
міщення на четвертім поверсі так бу-, 
ло заповнене робітниками-членами й 
членкинями, що не можна було про- і 
пхатись з одного кінця в друїий. Досі 
водилось так, шо члени й членкині 
Р.З.Т. передавали вкладки через своїх 
товаришів або товаришок, бо самі 
пильнували своїх домашніх справ. 
Коли-ж на річні збори зійшлися всі 
члени й членкині, то й самі здивува­
лись, що їх таке споре число.

Головою зборів вибрано т. Стефа- 
ніцкоіо, який в короткій вступній, 
промові пояснив ціль зборів і взи­
вав присутніх до безумовного спо­
кою, після чого приступлено до пер-

на яку так довго всі чекали. Наші читачі і читачки ду­
же люблять читати спогади з революції і громадянської 
війни на Україні не тільки тому, що вони цікаві, але й 
тому, шо в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи­
сьменника М. Ірчана. Майже нема вже такої хати, де не 
читали-б першого тому спогадів т. Ірчана “ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ”, а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, шо зветься

іорого това- помістила п до сьоюдня 
L побило в

прочитав ще листа від \ 
риша з Едмонтону, якої 
майні й він находиться 'з

Я Щу р, Д Войчук. 
секретар.аз в кри­

тичному положенню, що я спонукало 
його звернулися ДО ТОВьф/іШІВ робіт­
ників 3 просьбою Оу4еі ЛЙнХ ПОМІЧ 

Після цьою влаштовано вільну ко- 
С, з якої вплинуло1 

е складається жергводак-

голова.

Келгари, Алтж.
Перед закриттям концерт-мітінгу

дскгу на тх
>70^.

І. Сорока.

В БУРЯНАХСавт Порккнтайн, От.Ф Вербовеиький. секр віча Першим промовцем в
мові бук т. Болтер. з після нього то- іист від цих організацій як відповідь, 
ворнв в українській мові т МоЯсюк. на запрошення нашої робітничої ор- укр Роб Домі

протесті, протестаційне віче, на яке прибуло

В неділю, 2. січня ц. р. відбулося в 
в Савт Поркюпайн В незвичайно гарній і зрозумілій для всіх формі, т. 

Ірчан описує в цій книжкці великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
досі на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз­
начено, шо 14В БУРЯНАХ” читається з великим зацікав­
ленням не як спогади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка видана на гарно­
му папері І має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро­
дажі цеї книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ЦІНА КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від­
ділів ТУРФДім повинні замовляти більшу скількість цеї 
цінної книжки.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard à McGregor BU.,----------- Winnipeg, Man.

Отава. От.
Па закінчення промовляв посол 

В неділю. 9. січня ц. р. $ кр Р-*б провінціонлльного
до ганізацм до ствучасти в

плрляманту Пар- Лист цей найкраще свідчить про та- споре число місцевих робітників і ро- шої точки премрами, тоб-то до впису
Дім в Ошаві був заповнений по бе- KjHi який між иншим сказав, шо ка- небну роботу наших патріотичних за- бітниць. Віче створив т. Кушнір, го- нових членів. Принято формально
реги українськими й польськими ро- малійська поліція зробила в ньоіо проданців і учасники віча з обурен- лова українського Агітпропкому. по- 45 нових членів, шо зголосились були
бітниками які на заклик робітничих труС за радикальною літературою, я- вислухали цього листа. Голосне кликаючи до слова т. Д. Михайлюка. ше підчас концерт-мітінгу 19. грудня
організацій зійшлися, щоб масово за- кої справді не знайшла, але забрала “ганьба нашим народовцям було від- Тов. промовець змалював в короткій 1926 р., а крім того на самих зборах

Так повіддю учасників віча на цей “патрі- j палкій промові всі насильства поль- змову зголосилось 15 нових членів, 
річ мається з посольською не тикаль- етичний д^ст. j ської шляхти над українським изсс- яких теж принято. Таким чином наш

леннякґ Західної України й завізрав j відділ Р З.Т. числить з початком січня 
1 присутних. шиб вони приєднались до 1927 р. 255 членів, тоб-то число членів 
грімкого протесту всього українсько- за 1926 р. подвоїлося, 
го робітництва в Канаді. Дальше слідував звіт з діяльности

віддиху Р.З.Т. за рік 1926, на основі 
якого відділ відбув своїх 12 ділових 
зборів. 11 засідань заряду, три масові 
мгтгнги і здобув 152 нових членів 

Звіт секретара скарбника за рік 
1926 представляється таж:
Загальних приходів було $2207.23; 
Загальних росходів ........... 2194.71.

протестувати проти иечуваних 
тань польської шляхти над україн­
ським трудовим народом в Західній 
Україні

всі книжки з йото бібліотеки

Н. Миронюкністю в "демократичній країні"; шож 
доперва можна-6 сказати про поль­
сько-шляхетський терор!Перший з промовців т. Лабаноеіч. 

говори» в польській мові; він змалю­
вав страшний терор польської бур­
жуазії, икого очевидним свідком був 
промовець самий, приїхавши недавно

Форт Внл’вм, От.
Після промов прочитано резолюції 

протесту, які присутні учасники віча j 
в числі около 800 людей 
одноголосно повстанням з місць.

Старанням українських робітничих Другим з черги промовцем мав бу- 
приняли j організацій з трох місцевостей — Тц т. фівчук, але з огляду на те. що 

Порт Арт\р. Форт Вил ям і Вест Ф -.ції не наспіли, докінчення
ai старого краю. Він закликав поль- Слід згадати, що наші католицькі й ! т> відбувся 2 січня ц. р. в фінляид- віча відложено на день 9. січня, 
ське роібтннцтво протестувати разом православні Організації, хоч і запро- ' ській салі в Форт Внл'ям масовий 
з українським, зазначуючи, шо поль-, шсні $уЯМ до співз части в про­
сим буржуазія однаково брутально 
відноситься до польською як і до у- 
країнського робітництва

В цей день прибуло ще більше ро­
бітників. до яких промовляв т. Фів­
чук. Після промови прочитав він ре­
золюції протесту , які присутні приня­
ли повстанням з місць.

^ІротестаиЛиї промови виголосили: Подякувавши присутнім за числен- 
т Петелько від української робітнн- Ну участь, тов Фівчук закрив віче 
чої організації в Порт Артур, т-ка Го-

протесташйнмй мітінг проти заїр­
ських знущань польської шляхти над 
українськими працюючими масами 
Західної України

тесті, цеї участи не взяли, а навпаки, 
у троїли в себе концерти.

Місцева лнглійьска преса не пода­
ла кашо" резолюції, ‘бо англійські то­
вариші занедбали цю справу

Остає в касі на 1927 р. .. $12-52 
До повишої суми включається ше 

$12750, зібраних і висланих на допо- '

Другий з черги промовляв в укра­
їнській мові т. .4 Карчевський який 

багато примірів жорстокого Бердад Робкор.

1іІ
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СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------
■

В НЕДІЛЮ. 23. СІЧНЯ 1927 РОКУ :
:В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

■

ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ5
■

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
«■ЯМИІ*ШаЄ****Іі*І!**:*«ЄІІІ*ІІ*ІІІ*ІІІЄЛВЄЄІІЯВІ

Викривайте очі робітникам, 
то їх закрили пани своєю пре­
сою І пропагандою!

КОНЦЕРТ НА ЗАКІНЧЕННЯ ЗТЗДІВ

1 НАША ІРИН ЗРОСТАЄ!
В останніх тюшах слідуючі

аа дда вашої газета вовна пе­
редплатників:

Олекса Гафиж в Beta. Лата.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

Іван МоАсей в Вейн. Алта.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

В. Дзерж » Вейн. Алта. при­
дбав чотирод ціло річних перед­
платників.

♦. Гуп* в Вейн. Алта. при­
дбав чотирох цілорічній церед- 
пда тинків.

♦. Костів в Вейн. Алта. при- 
перед-дбав одного цілорічного

платника.
М. Крмсько і Н. Бандура в

Кнченер, Онт. придбали двох 
цілорічних передплатників

L Щур в Ватерлу. Оітт. при, 
дбав одною цілорічного rtŸpï'v
пла тинка.

В .Сенмшнн і а Гунчдк в Кн­
ченер, Онт. придбали трох ціло­
річних передплатників.

Іван Яшан і П. Новій в Сждт 
Сейнт Мері Ота 
трнйцять двох цілорічних пе­
редплатників.

Д. Захарків і Ю. Межнброць- 
кнй в Салт Сейнт Мері, Онт.
придба-ти чотирох цілорічних 
передплатників.

L Зарміький в Белвю, Алта.
придбав двох цілорічних перед- 
плаїників.

П. Рошко в Белвю, Алта.
дбав одного цілорічного 
платника:

Гр. Кізема в Кенмор, Алта.
придбав вісім ціюрічних перед­
платників.

Т. Стефенишин в Осакван. 
Онт. придбав вісім цілорічних 
передплатників.

Г. Головатий-, в Вакав, Саск.
придбав одного цілорічною пе­
редплатник.!.

Посиф Данили ж в Б рент форд, 
Онт. придбав чотирох цілоріч- 
них передплатників.

І. Є. Шура в ґленела. Май.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

Н. В. Скоробогач в Мокоміс, 
Саск. придбав трох цілорічних 
передплатників.

Василь Хома в Шікаго, Илл.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Василь Бабюк в М онт реал І
Кве. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

С. Демчук в Кемп Лістер, Б.
К. придбав одної о цілорічного 
передплатника

Дмитро Фодчук в Р,слайд, 
Оігт. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Стефан Сманда в Шікаго, Илл.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

М. Бабич в Алексо, Алта.
придбав одної о цілорічної 
редплатиика.

Глько Корпан в Ростерн, Саск.
придбав одного цілооічною пе­
редплатника.

Марія Вакалиж в Венкувер,
Б. К. придбала одної о цілоріч­
ною передплатника

Д. Формос в Нк> Кест.і Майн, 
Алта. придбав одного цілоріч­
ної о передплатника.

П. Бординкж в йорктон, Саск.
придбав чотирох цілорічних пе­
ре діта тиків

A. Драган в Венкувер. Б. К.
придбав одної о цілорічної о пе­
редплатника.

М. Романович в Копер Мавн- 
тейн Б. К. придбав одною ціло­
річною передплатника.

B. Підручний в Венк> вер Б.
К. придбав двох цілорічних і 
одного квартального передплат­
ників.

L Бачинський в Бінфейт Саск.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

С Олійник в Вайта Ман.
Дбав шістьох цілорічних перед­
платників.

й. Кушнір в Савт Поркюпайм, 
Окт. придбав нить цілорічних 
передплатників.

М. N. Паук в Савт Поркіо- 
пайн, Онт. придбав тринайцять 
цілорічних передплатників.

Н. Демянчук в Савт Поркю- 
пайн. Онт. придбав одного ці­
лорічного передплатника.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді- 
єсь, що Ви й надалі продовжа- 
ти мете почате дію. ,

Хто слідуючий?!

придбали

прн-
перед-

УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". НГ
Дромтелер, Алта 

щ.75 Еджжтое. Алта

жоо
10-00
1600
1000

іі

200К»*тгт. Мус Дню. Сесж.
Ж 75Ота.

де р1*>“
Складаюче

$262-75 
Нар Сел. Дому 

в Ьслелуї вмру подяку всім жертво-1 Б К ТдщьжжіЗвіт З ЛИСТОПАДОВОЇ КАМ- 
ПАНП В КОРИСТЬ ПРЕСИ. І, НсЛ«мс

І Гриб 
L Зробок

лазням, комітет на основі ості 
відомостей s рідного села подає до 
відома, цю Нар Сел. Дім майже вже 
на викінченні.

Одначе для цілковитого викінчен­
ня ще треба фондів, тому проситься 
всіх тих, що ще нічого не жертвува­
ли. а бажали-б дещо жертвувати на 
ту ціль, щоби слали свої жертви на 
пише подану адресу

Будинок Нар Сел. Лому досить 
відповідний, довгий на 21 метрів, ши­
рокий 18 метрів.

Приміщуються в ньому: коопера­
тив», читальня й театральна саля

Це велике культурне придбання на­
шого рідного села поставить його о 
цілу голову вище, як до цього часу.

Трму всі наші односельчане повин­
ні чимсь причинитися до здвигнення 
цеї культурної будівлі. Адже-ж між 
нашими жертводавцями є багато ви­
селенців з других і далеких сіл, чи-ж 
не є це обовязком кожного з наших ; 
односельчан жертвувати в першу !
чергу'

Тому, товариші-односельчане, за- і 
сіпайте ваші жертви на слідуючу 
адресу:

Мус Джо, Саск.
Доіммі Т_----- ,
Посилаю Вам листопадовий звіт » L 1 *ндриж

І Шеампук 
і С Мартишок 

j К. Корба
С Савчук .........
Д ЗеД інськмй 
М. Коваль ... 
М Ведебніцькнй 
А. Коберн і ж 
М. Божо* . .
>Т Камад 
М. Пасмрб . ^

почіовнй переказ на суму $249 26, я- 
аа в користь передплати 

■ресовиг о фонду нашої преси
Bd зорганізовані робітники і ро­

біт нищ міста Мус Джо брали актив­
ну участь в листопадовій кампанії. 
Слід зазначити, шо в місяці жовтні

кл

наш відділ перевів кампанію з кли­
чем про остаточну сплату довгу Укр 
Роб Дому в Мус Джо, де зібрано по­
верх $100000 Згадую про це тому, 
що жовтнева і листопадова кампанії М Савчук

Состовчуквідбулися одна за другою й тому бу­
ло трохи тяжко збирати фонд і пе­
редплату для нашої Преси Але всеж 
таки ми веліли придбати бодай що-то 
й веліли дати нашій пресі бодай ма­
леньку поміч.

Зібрано передплату і пресфонд як

Мостовчук .......
Гриник ...........
Пекарчук 

Здріль .
Франчу к 
Ковальчук ... і 
Богачик

І. Брест...............
С. Вітань

Вільне сольо т-ки Бодняр, 
учениці школи українських на­
родні х танків при відділі ТУРФ- 

Дім у Вінніпегу.слідує
Передплата на “У V В .... 
Передплата на ‘Робітницю 
Передплата на "Ф Ж." . . 
Пресфонд “У Р В.” з ліст 
Пресфонд “Робітниці ’
Пресфонд “Ф Ж ‘ з ліст 
Пресфонд “У P B від відділу

Пресфонд на “У РН." і ' Робіт­
ницю від ЖІНВІДДІЛ)

З ріжиих підприємств

$13*00 
.. 1*00 

600 
.. 21.75

K. Zmurehyk.
Р.О. Box 3040. 

Coalhurst, Alta.
З товариським привітом.

К Жмурчик,

Дм. Жмчрчик, В. І ІШемко і В Не­

пе, довести до кінця, бо при тих умо­
вах, серед яких живе зараз наш на- 

;род серед загальної бідноти та во­
єнною знищення,, де більша часту» 
села до нині ще живе в ямах-землнн- 
ках, тяжко без посторонньої помочі 
обійтися Ми своїми силами придбали 
дещо з представлень, які улаштовува­
ли по стодолах, — з кооперативи, яку \ 

[ тепер ведемо в нашому селі, дістали ! 
ми 300 зл., — та всі ті гроші пішли ' 
на покриття- видатків получених з іи- j 

: іабудяцією площі, яку подарувала 
нам наша громадська рада, та з за- ! 
купном і привізкою каміння.

І так площу вже маємо, каміння мз-

Всім колекторам і
$48 75 

жертводавцям12 26
75 шира подяка

За Листопадовий Комітет,
М Мостовчук, секр Ю. Виростим,.... 1050

голова.
. 25 00 Лондон, Онт.. 25.00 сторук — радні.

— Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $29.00 на передплату 

“У.Р.В З того $13 00 нової перед­
плати а $1600 старої. Передплату цю 
зібрав один з наших товаришів, ко­
трому відділ ТУРФДім в Лондон при * 
гюручиь цю роботу. На жаль зі зда­
ний товариш не мав наюди відоедати 
цих і рошей до адміністрації з кінцем 
місяця листопада, бо стрінувся з пев­
ними перешкодами аж доперва тепер 
нам поручив, щоби ці зібрані ним 
гроші туди вислати.

З товариським привітом,
Заряд відділу ТУРФДім

$249 26

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.'Збірка на дісти на передплату і пре­
совий фонд:

Тов. С. Заокіпиий зібрав на ліст у ч 
44*0 на передплату “У P B." $10 00 

Тов. К Малофій зібрав на ліст у ч 
5153 на передплату “У.Р.В " $2*00.

Тов. Д. Салевич зібрав на .тісту ч. 
4560 на передплату “У PB" $16 00. 
на передплату “Робітниці" $1 50.

Тов.
5*51 на передплату "У P B." $44 00, на 
лісту ч 2047 на пресовий фонд:

І. Пицула ..
М. Гордейчук 
М Гулей

Ілннці, повіт Снятин, 
Галичина.

Товариші! ч .
Народний Дім » Ілинцях в наслідок «"'*• дальше вести будову дому

на 15 м довюго а 10 м. широкого минеиикінчення будови у .тяг так сильно­
му знищенню, що комітет будови йо- не ВСИЛ* * позволяємо собі звер-
го і всі товариства, які в Нар. Домі н>тися Д° Ьас, дорогі земляки, з Щ>о-

сьбою помоїти нам в цім добрім ділі.Гулей зібрав на лісту ч. мають приміщення, змушені присту­
пити негайно до перебудови, щоби не 
доіпстити до цілковитої його руїни.

Переб>дова виставової салі, викін­
чення дом\ і законсервовання на бу­
дуче цітого дому vпісля обчислення

Ми навіть на один мент не сумні­
ваємося, що Ви нам, товариші, помо­
жете, за що цілі покоління Зеленої

. . $1.00 
.100

..... 1 00
... 100

згадувати та лякува|и Вам будуть. 
Добровільні Ваші датки хоч-би і як 
маленькі, стануть нам д>же в прйіодіЄгк, Б. К.

фахівців має коштувати 750 доларів 
Тов В. Ткач зібрав На лісту ч 174 На жаль не має комітет відбудови і ' том> иіе Рал просимо Вас: запомо­

жіть нас чим хто може! За ласкаві. $4 00 на передплату “У.Р.В." $2 00, на лі- згадані товариства готових грошей 
Тов А Бабич зібрав на лісту ч сту ч. 3969 на пресовий фонд:

711 на передплату “У.Р.В ” $4 00, на Ь Ткач ...................................
1. Мероник

жертви кисказуємо Вам з юри щируі длятого примушені є відкликнутися 
$3 00 до вас, товариші в Ілинцях і до вас подяк) 

1.00 товариші в Америці і Канаді, щоби З товариським привітом, 
За Комітет будови:

пресовий фонд “Робітниці" $2 26.
Тон. В. Мідак зібрав на іі^редплату 

“Робітниці" $3 00, на лісту ч. 2013 на 
пресовий фонд “У.Р.В":
Г1 Ткач .........
Ю. Макух .
В Кревенч)к 
С. Бойчук ...
Т. Баид> ра . .
Н Літонський 
М. Японський

------ ви прийшли їм в цім ділі з матеріяль-
$4 00 ною підмогою.

Підмог у цю заміряє добути коТптет в 
формі дрібних безпроцентових дола­
рових позичок, котрі будуть на про­
тязі 1928 року всі вильосовані і звер­
нені визичаючим.

:
Ра Стодох Шевчук, Иосиф Шкляр, Олек­

са Стельмащук.
Доси вплинули жертви на згадану 

! ціль від слідуючих осіб; жертви ви-
$1 00 

. 1 00

. 1.00 ЖЕРТВИ НА БУДОВУ У.Р.Д. слано вже до краю
По $5.00 жертвували: Посиф Назар- 

Будова вже^розпочата, a tnt брак кевнч* *ван Костишнн, Роман Назар- 
На р>ки комітету для збирання відповідних фондів- тому комітеї від- ке,;ич> Михайло Бігулярський; по 

25 фонді» на будову Укр Ров. Леву в будови звертається до вас, товариші 520,1 Посиф Твердох.ііб, Лм Рай- 
Кенорі, Онт. зложили жертви сліду- односельчане, а головно до вас то-!люк: по S1.00: Іван Назаркевич, Петро

вариші в Америці і Канаді, спішіть Гаврисишин. Василь Іванчищин, Ми-
хайло Радецкі, МтавіЙ Гаврисишин, 
Андрій Хам рик, Теодор І Іетрик.

. .50, Кенора, Онт.
. 50

......... 50

ючі товариші й товаришки:
Т. Коберник $25.05; по 25 00: М. Be- негайно йому 

лебніцький, Б. Юдіцький, по 20 00: формі дрібних, доларових 
І Здріль. В. Дирда;

по $10 00:
1. Ґибовський, С. Лукійчук, І Чор-

. $4 75
Тон К Малофій зібрав на перед­

плат v “Робітниці" $10.50, на лісту ч. 
2010 на пресовий фонд “У.Р.В.":
К. Малофій 
М. Скрипник 
І Прокопюк 
І. Керилюк 
К. 111 тог ран 
С. Баран .
М. Баран . .

з грошевою помічю в 
позичок

Комітет несення помочі.коли лежить вам на серці кульїурне 
і економічне піднесення вашого рід-. . $1 00
ного села, а тим самим і ваших това- 

100 н'^’ * Величенно, К I анич, Пилип рНшів » старім краю, котрі обложе- 
Твердохліб; І. Гриб $6 00;

по $5.00:

1 00

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.ні намдірними тягарами, знищені еко­
номічно воєнною заверюхою та після-

100
Оцим повідомляється родичів шкіль­

них дітей (школи при Укр Роб. До­
мі) в Вінніпегу, що в понеділок 24. 
сі^чня ц. р. школа починається в новім 
шкільнім будинку. - '

Наука в школі буде відбуватися в 
такому порядку:

Понеділок, від год. 5. до 7. пята 
кляса, від 7 до 9. шеста і сема кляси.

Вівторок, від год. 5. до 7. трета кля­
са. від 7. до 9 четверга кляса.

Середа, від год. 5. д<$ 7. перша кля­
са Б., від 7 до 9. пята кляса.

Четвер, від год. 5. до 7. друга кля­
са, від 7. до 9. четверта кляса.

Пятниця. від год 5. до 7. трета кля­
са. від 7 до 9. шеста і сема кляси.

Субота, від і од. 10. до 12. перша 
кляса А., від 1. до 3. друга кляса, від 
год. 3. до 5. перша кляса Б початку-

.......  50
.......... 50

І. Мідянеький. ;Т Колісник, В Та- воєнною девалюацією гроша, не год- 
баснюк, М. Нонаковський, І Кончагр, н, власними силами його відбудувати. 
Катерина Риндзяк, М Савчук.т-ка М Якщо не відбудуємо нашого Народ- 
0асерб, С Мартинкік, Франк Мико- но,0 Дому, то тоді ст атять примі- 
ляш; Дж МекМебб $140; товари- щеиня всі товариства, які в нім мі­
ський заклад $2.10;Тов М Яструбчак зібрав на лісту ч 

52*5 на передплату “У PB." $14 00. на 
передплату “Ф Ж." $6.00, на пресовий 
фонд "Ф Ж." 75 ц , на пресовий фонд 
“Робітнимі $2 00. на лісту ч. 2020 на 
п(тесовий фонд “У.Р.В.":
II. Ге(>елсвич
І. Брощак ...............
С Клерк .........
М Яструбчак .
H С. Я щук
М. Гелеїюк ............
М Стойка .............
Д. Матейчук 
Н. Стефанеш» .
Н Осадчук .........
Н Стадиик ^.........
Фрсд Маркус 
Ф І'регорашук ...

$5 50

стяться, g які є центром і підставою
по $2.00: цілого культурного, економічного і 
Михайло Дриґасюк, Олена Плат- політичного життя нашого села і по- 

нюк, А Роздобудько; А. Козицькнй неволених товаришів, бо-ж прецінь 
всякий дальший розвиток наш без На­
родного Дому не дасться Й подуцатн. 

М. Курми.ю, А. І абрнлик, 1 Брест. Товариші! Кому залежить на !до- 
I Дхкіянчук, С Войчук, Семен Свір- бробуті ‘свойогр. нопеволеного това- 

50 rvH Дмитро Кіт, Василь Конобій, риша нехай не відмовить такої позич- 
Павло Собецький. І. Романик, Анна ки 
Ярославська,. Ігнац Кіт, Василь Ко- 

5Q стик. Тоні Вірун, Сильвестер Козиць-

$1.50. М Франчук $1 10
по $1.00:$1 00 

. . 1 00 
......... 50

Устаємо з товариським привітом,
........... ...  За Кооперативу: Онуфрій Даниш,

,50 кий’ ^ °Ф*Я Кіт* К)зько Ковалик. Не- Онуфрій Малофій, Андрій Прокопюк. 
5Q тро Шира, Тоні Книш, Катерина 
50 Книш, Майк Гожма, А І. Біловус ; по Дмитра;
50 50 ц : Аитои Ратушняк, І. Сидорчек. Онуфрій МолофіЙ, Василя 
35! Рлзбм $268 05.

ІІовищі щедрі датки на будову У Р.
Д. в Кенорі, Онт. є найкращим сві­
доцтвом класової с в ідо мости україн-

.........50

За комітет будови: Михайло Даниш,
Михайло Даниш, Олекси;

Тому, що в першій клясі дітей є за­
багато і ше вписуються, перша кляса 
б>де розділена на дві клясі. кляса А. 
для тих, що вже трохи вміють чита­
ти і писати і кляса Б. для слабших і 
початкуючих. Наука для початкуючих 
буде відбуватися в середу з клясою 
А. і в суботу QfcpçMO.

Так проситься тих родичів, котрі 
вже зголошували своїх дітей до шко­
ли, прийти і записати їх цего тижня.

За місцевий шкіїьний комітет, 
Д. Стечишин, секр

... 25

ПРОСЬБА• - ■ $7 00
Тов Н Миронюк зібрав на лісту ч ських P°6rTH«*‘» * Кенорі й їхнього д0 ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА ЗЕЛЕНА

роз>міння значіння Укр Доб. Дому

Р.ІЧОМ

5*41 на передплату “У PB” $12 00, 
на передплату "Робітниці" $1.00, 
пресовий фонд "У.Р.В”:
К Мотрюк .. .

Від імени пресовою комітету скла­
даю всім колекторам і жертводавцям

ГУСЯТИНСЬКОГО ПОВІТУ 
ГАЛИЧИНА:на і-ія їх культурно-освітньою підйому 

Складаючи осьтут щиру подяку 
всім жертводавцям. Комітет рівночас­
но взиває всіх тих товаришів і това­
ришок, що не вспіли докласти своїх ши* братів і сестер з Зеленої, які

Дорогі Товариші й Товаришки!
На днях ми отримали листа від на- !. $1.00

цеюлок до будови нашої святині пра- просять, щоб ми помогли їм збуду- 
I ЦІ щоб поспішили з датками, бо на ват« “Читальню Просвіти", 
викінчення нашого У.Р.Д. треба 
поважної суми грошей.

щиру подяку.
З товариським привітом,

К. Малофій, секр. Дорогі Товариші й Товаришки!
Ми знаємо, що село Зелена потер- 

Жертви проситься засилати на ад- піло чи не найбільше підчас світової
ВІЙНИ, бо ЛИШИЛОСЯ не знищених BCCIT)

ПОШУКУЮ свою брата Миколу 
Ахтемійчука і села Рус», повіт у ня- 
тин. Галичина Вже 12-ий рік як не 
»наю про нею. Хто знав-би про не- 
ю, або він сам, прошу зголоситися на 

і понищу адресу:

ще

Кенора, Онт. ресу:
4* хат,' решта всі опинилйіся в руїнах, 
де й до нині більш, як половина ще 
не відбудовані. І коли серед таких І 
обставин, наші браття й сести почали ' 
будувати читальню, а немаючи засо-1 
бів викінчити будову самі удалися за і 
помочею до нас — ми повинні й му­
симо всі як один відгу кнутися на їх І 
заклик і прийти з помочею як най- і 
скорше. Нехай не буде між нами ні!
ОДНОГО, який-би ВІДМОВИВСЯ ВІД ЦЬОГО І
так важного діла.

Гкгаіпіап Labor Temple, 
Box 632.
Кепога, Ont.

М. Мостовчхк. фін секр

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам потовий переказ 

нл суму $203.96. яку зібрав наш ли-, 
стопадовий комітет в користь нашої 
робітничо-фармерської преси.

Збірка представляється як слідує:
Стара передплата на “У.Р.В." . $70-06 
Нова передплата на “У.Р.В" .. 34 00|
Стара передпл на “Робітницю** 17 50 До односельчан села Белелуя, повіт 
Нова передпд. на “Робітницю" 10 60 
Стара передплата на "ФЖ." .. 14 00 
Пресовий фонд на “У Р.В * ... 38.75 
Пресфонд на "Робітницю"
Пресфонд на "Ф Ж." ........

О. Achtemichuk
Pleasant Home. Man.

ПОШУКУЮ свого шваґра Михайла : 
Корма на, з села Гіилипча, пов. Бор-1 
щів, Га.личина. Хто знав-би, де він 
знаходиться, або він сам, хай напише

ЗВІТ З ДОПОМОГОВОЇ АКЦІЇ.
Снвтнн. Галичина — в Канаді 

й Злучених Державах.
на понищу адресу:

Dmytro КтіЬеу 
Р.О. Box 323Жертви просимо слати на руки ко­

мітету.
Колгорст. Алта.. 1560 Sudbury, Ont.

4 00 Дорогі Товариші Односельчане!
—------ Комітет допомоги будові Народно-

3 товариським, привітом.
За комітет несення помочі: Михайло! 

$204 45 го Селянською Дому в Бе.іелу і, що Бегулярський, Иоснф Назаркевич, Іван 
Пересилка грошей коштує 95|завязався був в Кодгорст. .Алта . сюла- Назаркевич. Дмитрз РЗвлюк.

—------ ’лає оцею дорогою звіт зі своєї доте-
Чистнх грошей посилаємо . 20396 ' перішньої діяльиостн від 

На пресовий фонд “У.РЛ,” зложи- свойого існування.

Коли переїздите з одної мі- 
сиевости до другої або перено-

Разом ...

Відозва комітету будови звучить. СИТЄСЯ З ОДНОГО Помешкання ДО
другого, то не забудьте лові-

«00 до старою краю 262 ло.тлрн Я 75 цен- дорогі брат», ш нн в Зеленій почали ’ , 3 3 ВашУ ЗДрЄСу
гю іів, ава то ста ролкладлсльса по ні- бідові чнтольнвносо дону Та часи І,рИ иІ11 не «истарчить подати

.......  5.00Jоіевостан так: в нас такі: шо не ножна так легко ТІЛЬКИ нову, але КОНЧЄ ПОТрІб-,
зоо^олюрст, Алта. $192 75 міунане діло, хоч яке воно не обхід но подати і стару Вашу адресу.1

Дорогі Те шляхи І Товариші!початку

ла:
С. Клейко 
В Тирла 
С. Коичар 
Т Віро* ....

Пгограма багата І дещо змінена від попереднього ви­
ступу. В програму входить 28 точок. Участь бере 160 
танцюристів і танцюристок, так дітей як і дорослих. 
Між иншими будуть виведені такі танки: постава, чу­
мак, серп і молот, гопак з вільним сольом, Катерина, жу­
равель, гопак колом, подільський козачок, коломийка, 
аркан, запоріжець, верховина, гаїлка, метелиця І иниіі. 
Виступить також з танцем сільського парубка тов. І. 
ґрекул, учитель школи танків при відділі ТУРФДім. 
Пораз другий на сцені Укр. Робітничого Дому у Вінні­
пегу українська робітнича публика матиме змогу полкт- 

буватися красою українських народніх танків.
ПРИХОДІТЬ ВСІ ГРОМАДНО! ЗАМОВЛЯЙТЕ ТИНЕ- | 

ТИ НАПЕРЕД, АБИ НЕ ЖАЛІЛИ ОПІСЛЯ. 
ПЕРЕКАЗУЙТЕ ОДНІ ДРУГИМ!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.
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ВЕЧІР
УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВ

В СУБОТУ, 22-ГО СІЧНЯ 1927 РОКУ
в українській Plenum дон

дасть

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ ШКО­
ЛА УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПІД 

ПРОВОДОМ ТОВ. L ГРЕКУЛ А

ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт­
ними північного Вінніпегу, ідо я не-УВАГА! РОБІТНИКИ І РОБІТ-

НИНІ R RFHKVRPP R ¥ Т ,,еик сною шевську робітню (шапу)
ПгіЦІ D иГПпJOLI ) Di Kl* на н-жс приміщення, а то під ч. 907

Старанням Центральною Міською Selkirk Ave. 
Комітету Компартії в Венкувер, Б. К. 
відбудеться в неділю, 23. січня 1927 
р. в Роял Театрі

А. ( Ьегккі, 
907 Selkirk Ave

(10) Winnipeg, Man.
ВЕЛИЧАВИП КОНЦЕРТ-МІТІНГ,

ПОВІДОМЛЯЮ всіх робітників лів­
шо доставляюприсвячений вшануванню памятм не- нічного Вінніпегу, 

забутнього пролетарського генія, Н. і всякого рода вуюль і кокс по деше­
вшим цінам чим великі склади За-Лєніна.

Концерт розпічнеться точно в 8-ій 
і од. вечером і участь в ньому нізмуть 
хор, орхестра, декляматори й промо­
вець т. Морінрти з Торонто.

Приходіть всі свідомі товариші й 
кличте своїх знайомих, щоб це свято 
відсвяткувати гідно й величаво!

мовлення можна передавати під ч. 
784 Мавнтейн КннТо або в буфеті 
Укр. Роб. Дому.

Василь Ґаврилюк,
784 Mountain Ave.(Ю)

ПОРТРЕТ великою провідника все­
світ ного робітництва Н Леніна, в пла- 
скорізьбі Дуже гарне викінчення і з 
сильного та солідного матеріялу. Ве­
личина в промірі 20 палів Ціна $4.00 
за один Замовлення слати на аїресу:

Ivan Ch al її ра 
145 James St.,

. Winnipeg, Man.

/ Комітет.

ВИП1ЮДАЖ нових печей або ку­
хонь, модерних оірівачів, постелей, 
матраців і пружин Так само беру ста­
рі кухні в заміну і даю на сплати у- 
живані меблі. Маю млгонсві пяна. (Ю)
органи, грамофони, шафи на книжки 
рівно-ж столи до писання і всілякого 
рода машини до шиття. Всі ті і инші 
річи висилаю на замовлення і на 
фарми.

ПОВІДОМЛЯЮ товаришів і товари­
шок міста Вінніпегу, шо я направляю 
годинники всілякого моделю як рів- 
нож виконую всяку юиілєрську робо­
ту. Направляю також 
шиття і виконую баї ато инших робіт. 
За роботу гарантую, бо виконую її 
старанно і докладно а притім за дуже 
низькою платнею.

машини доА Мерлович 
695 Selkirk Ave.,

Winnipeg, Man.(12

ео^£в,іні зволіть зіставляти свою 

^Кр Р°6*т,1ивого До-
злйкугтори дякую.

ПОШУКУЮ в важній справі свого 
брата Станислава Г рейд а. Має пере­
бувати десь в Алберті в майнах. Хто 
знав-би про нею, або він сам, зве­
лить написати на понищу адресу:

An па Wolos 
1344 Manitoba Ave.

Winnipeg, Man.

(11) M. Грицайко

ДР. ОСИП МЕГАС
укр. лікар І хірург отво-

, ... Ри* СВОЮ лікарську кан-ІЮШ5К> Ю своїх братів Михайла _____ . г * ,
і Онуфрія Бабія, з села Серафинець Р ю п0 ДВОХ - ЛІТНІЙ
п'-віть Городенка, Галичина. Оба мА| Практиці в ШПИТалЯХ Ед- 
ю?ь перебувати десь в Онтеріо. р- і МОИТОНу. На ЛИСТОВНІ 33- 
и фр.й правдоподібно в To|-„n< ВІДПОВІДЗЄ ПО укра-

У СЗМІ' І Т їйськи. Адреса:
мою адресу як к
І..//- Zoom 201, {Kitchen Block,

Teodor Babiy 10164 A. — 101 Street,
EDMONTON, ALTA.

Хто знав-би про них, або во 
х.-.й зголосяться на
СЛІДУЄ ;

Minas de Ma tab ambre
Pinar del Rio, Cuba.

ДРУГИЙ МАСОВИЙ ВИСТУП!

Число ê.

J
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 18. СІЧНЯ 1927.Стороев 4.
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